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Kotimainen ruoka ei kaikkialla maailmassa tarkoita 
samaa kuin meillä eli puhdasta ja terveellistä ravin-
toa. Maukkaat ja ravitsevat suomalaiset elintarvik-
keet ovat sen sijaan yhtä laadukkaita, minne tahansa 
maailmalle vietynä. Ruuan ja ruuantekijöiden arvos-
tus ovat Suomessa erittäin korkealla. Arvostus ei kui-
tenkaan aina konkretisoidu kuluttajien ostokäyttäy-
tymiseen. Sen osoittaa tuontiruuan määrän kasvu.

Ruuan alkutuottajat ovat elintärkeitä toimivalle ruo-
kajärjestelmälle. Heidän työnsä on usein vaikeaa ja 
taloudellisesti haastavaa. Se on kamppailua alhais-
ten hintojen ja epävakaan markkinatilanteen kanssa, 
eivätkä tulot aina vastaa tehdyn työn arvoa. Tilanne 
ei kannusta nuoria alkutuottajiksi.

Kuluttajille tilanne on toisella tavoin haastava. Talou-
dellisesti tiukalla olevat kuluttajat etsivät edullis-
ta ruokaa, joka voi johtaa epäterveelliseen ruokava-
lioon. Säästäminen yhtäällä johtaa kuluihin toisaalla. 
Ravintoon liittyvät terveysongelmat aiheuttavat kus-
tannuksia pitkällä aikavälillä niin kuluttajalle itsel-
leen kuin koko yhteiskunnalle. Halpa ruoka voi 
aiheuttaa ympäristöongelmia, kuten päästöjä ja maa-
perän köyhtymistä. Nimellisesti edulliset elintarvik-
keet ovat todellisuudessa kalliita.  

Tarvitsemme kestävää ruokakulttuuria ja terveel-
lisiä ruokavalintoja. Liian suuri osa tuotetusta ruu-
asta päätyy hukkaan, mikä on sekä taloudellisesti 
että ympäristön kannalta kestämätöntä. Tarjoamal-
la lapsille ja nuorille terveellistä ruokaa ja tietoa ruu-
an alkuperästä ja valmistuksesta, voimme edistää 

terveitä elämäntapoja ja kestävää kulutusta koulu-
jen ja päiväkotien ruokailujen kautta. Omat valin-
nat vähentävät ruokahävikkiä niin arjessa kuin 
juhlapöydässä.

Hallitus on sitoutunut alkutuotannon ja elintarvike-
ketjun kehittämiseen. Kansallisen tahtotilan vahvis-
tamiseksi ja maataloustuottajien arvostuksen nosta-
miseksi laaditaan pitkän aikavälin ruuantuotannon 
strategia. Laaditaan myös kasvuohjelma, joka hyö-
dyntää suomalaisen puhtaan ruoan potentiaalin 
viennissä. Viennillä on suuri strateginen merkitys 
elintarvikeyritystemme kasvulle, mutta myös kan-
salliselle omavaraisuudelle ja turvallisuudelle. On 
ensisijaisen tärkeää, että meillä on lisää kasvuhalui-
sia ja -kykyisiä yrityksiä, joilla on vientihalukkuutta. 

Ellei Suomessa ole alkutuotantoa ei ole myöskään 
elintarvikealan yrityksiä eikä vientiä. Ruuasta on 
maksettava oikeudenmukainen hinta, jotta tuotta-
jat voivat ansaita elantonsa ja investoida kestävään 
tuotantoon. Paikallista ruuantuotantoa ja pienimuo-
toista maataloutta on kannustettava, jotta voimme 
vähentää riippuvuutta tuontiruuasta ja edistää alu-
eellista kestävyyttä.

Ruokamarkkinoiden tasapainon korjaaminen vaa-
tii yhteistyötä tuottajilta, kuluttajilta, hallituksel-
ta ja yrityksiltä. Meidän tulee rakentaa kestävää ja 
oikeudenmukaista ruokajärjestelmää, joka huomi-
oi niin ihmisten kuin luonnon tarpeet.

Jokaisella meistä on mahdollisuus vaikuttaa omilla 
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valinnoillamme. Jokainen ostoskoriin valittu tuote 
on ääni, joka vaikuttaa siihen, millaista ruokajärjes-
telmää tuemme. Kestävät valinnat perustuvat siihen, 
että tunnemme ruuan alkuperän ja tuotantotavat.

Hallitus on sitoutunut Maatalouden tulos- ja kehitys-
näkymien parlamentaarisen arviointiryhmän loppura-
porttiin ja aloittaa toimenpiteet, jotta alkutuottajan 
asema ja koko elintarvikeketjun tasapaino kehittyvät 
nykyistä oikeudenmukaisempaan suuntaan. 

Keskeisimmät toimet ovat elintarvikemarkkina-, 
kilpailu- ja hankintalain tarkastelu ja mahdollinen 
täsmentäminen sekä elintarvikemarkkinavaltuu-
tetun tiedonsaantioikeuksien parantaminen. Alku-
tuottajien sopimusasemaa parannetaan avoimella, 
elintarvikeketjun eri osien kustannuksia kuvaaval-
la tilastoinnilla ja edistämällä kustannusindeksien 
käyttöönottoa osapuolten välillä elintarvikemark-
kinavaltuutetun ehdotuksen mukaisesti sopimus-
vapautta loukkaamatta.

Tämä työ on käynnistetty ja pyrimme siihen, että 
ruokamarkkinat toimivat entistä oikeudenmukai-
semmin ja kestävämmin. Kriisit, oli kyseessä sitten 
epidemia, sota tai luonnonmullistus; ovat osoittaneet 
tarpeen pitää huolta turvallisuudesta, ruokaturva on 
yksi keskeinen elämän turvaaja; on ollut aina, on nyt 
ja on tulevaisuudessa.

Sari Essayah
Maa- ja metsätalousministeri

Aloin miettiä otsikon kysymystä kyntöpellolla radiota kuunnel-
lessani. Siellä haastateltiin Ruokaviraston ja ProAgrian asiantun-
tijoita sukupolvenvaihdoksista, tai pikemminkin niiden vähyydes-
tä. Vain 200 hakemusta vuodessa nuoren viljelijän aloitustukeen. 
Jos Suomessa aiotaan pitää kiinni tuotannosta, huoltovarmuudesta 
ja ruokaturvasta, hakemusten määrä pitäisi tuplaantua, jotta koti-
maista ruokaa riittäisi kaikille vielä 2040-luvullakin. Saati sitten 
siitä eteenpäin.

Samassa haastattelussa kerrottiin, että maatalouskoulutukseen ei 
ole kaikkialla enää riittävästi hakijoita. Mistä johtuu, ettei ala kiin-
nosta nuoria? Pelätäänkö aloitettaessa isoa velkataakkaa ja työmää-
rää vai onko pääsyynä alan pitkään jatkunut alavireinen kannat-
tavuus? Vaiko kenties syyllistävä ilmapiiri joidenkin osapuolien 
taholta maataloutta kohtaan? Itse ajattelen, että nuo kaikki yhdes-
sä tuovat paljon kysymyksiä nuorille, jotka tekevät valintaa oman 
uran osalta. 

Kesällä valmistuneessa hallitusohjelmassa luvataan maataloudelle 
valoisampia aikoja, kuten useasti ennenkin, mutta alavire jatkuu 
yhä. Lueskelin taannoin Päivittäistavarakauppa ry:n (PTY) tilastoja 
kuluvalta vuodelta. Ruokamarkkina kasvaa edelleen huimaa vauh-
tia. Osasyynä tähän on inflaatio ja sen mukanaan tuomat hinnan 
nousut. Kesällä uutisoitiin, miten kauppa on menettänyt osuut-
taan ja maanviljelijät ovat saaneet suuremman potin tuotteistaan. 
On totta, että tuottajahinnat ovat nousseet. Tuotantokustannukset 
ovat kuitenkin nousseet hieman enemmän, joten viivan alle jäävä 
tulos painuu aiempaa alemmas. ”Miksi se, joka tekee eniten, saa vähi-
ten?” -kysymys on edelleen tuskaisen ajankohtainen. 

Juuri tähän ongelmaan Suomen ruokamarkkinassa toivon nykyi-
sen hallituksen puuttuvan kunnolla, pelkät kirjaukset hallitusoh-
jelmassa eivät riitä. Uskon, että kaikki tahot pärjäävät, kun tulon-
jako tuotteista saadaan oikeudenmukaiselle ja luotettavalle tasolle. 
Jos näin ei tehdä pian, alussa mainitsemani 200 nuorta viljelijää 
vuodessa vähenee vuosittain. Kuka sitten tulevaisuudessa ruu-
an tuottaa?

Mihin menet maaseudun 
tulevaisuus?

Pääkirjoitus

Hallitusohjelman kirjaukset huoltovarmuudesta ja kotimaisen ruu-
antuotannon nostamisesta kriiseistä kestävään kasvuun eivät ole 
toteutumassa. Valmisteilla oleva budjettiesitys onkin menossa vää-
rään suuntaan maa- ja metsätalouden osalta. Tämä on erittäin huo-
no yhtälö maatilojen kannattavuuden kannalta, kun otetaan huo-
mioon ohjelmakauden muutoksesta aiheutuvat tukimaksatusten 
siirtymiset pääosin joulukuulle ja osin seuraavan vuoden puolel-
le. Nyt jos koskaan uuden hallituksen pitäisi katsoa tulevaisuuteen 
ja tehdä kannattavuuden eteen toimia heti. Edellisen hallituksen 
perintönä jäi 55 miljoonaa euroa korvamerkittyä rahaa kustannus-
ten noususta aiheutuneisiin menetyksiin maataloudelle. Näitä mil-
joonia tarvittaisiin nyt erittäin kipeästi. Vielä ehtii palauttaa bud-
jettiin nämä miljoonat, tehkää siis arvoisa Suomen hallitus niin.  

Timo Kankaanpää
MTK-Etelä-Pohjanmaan puheenjohtaja
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Kuluneen kasvukauden haastavat sääolot ovat osal-
taan lisänneet maatalouden kustannuspaineita. 
Energian ja muiden tuotantopanosten hintakehityk-
seen liittyy monia kysymysmerkkejä tulevalla kas-
vukaudella. Valitettavasti viljelijä joutuu tekemään 
tilatason ratkaisuja epävarmuuden vallitessa. Siksi 
on erittäin tärkeää, että ruokamarkkinoiden hinta-
mekanismeja ja elintarvikeketjun toimijoiden välis-
tä tasapainoa korjataan siten, että myös alkutuotanto 
on kannattavaa. Muuten pitkällä tähtäimellä on mah-
dotonta huolehtia maamme ruokaturvasta. Myös vil-
jelijä on palkkansa ansainnut.

Elintarvikeketjun ja ruoantuotannon vastuulli-
suuskysymykset näkyvät jo markkinoilla. Tämä voi 
olla sekä uhka että mahdollisuus. MTK pyrkii hake-
maan ratkaisuja, joissa viljelijä saa vastuullisuudes-
ta syntyvästä lisäarvosta oman oikeudenmukaisen 
osuutensa. 

Vastuullisuushaaste ruokaketjussa

Maatalouden harjoittamista ja ruokaketjun toimin-
taa säädellään Suomessa ja EU:ssa erittäin tarkasti. 
Osa tuotannolle asetetuista vaatimuksista on määri-
tetty lakien ja asetusten tasolla sekä erilaisilla lupa-
päätöksillä. EU:n yhteisessä maatalouspolitiikassa on 
tukien ehtona paljon erilaisia toimenpiteitä.  Nykyi-
sellä ohjelmakaudella nämä sisältyvät suurelta osin 
ehdollisuuden vaatimuksiin, edellisellä ohjelmakau-
della puhuttiin täydentävistä ehdoista. Viljelijällä on 
myös mahdollisuus tai oikeastaan puolipakko valin-
naisiin toimenpiteisiin, joista maksetaan ”tukea” eli 
korvausta. 

Nämä edellä mainitut kolme tasoa; lakisääteisyys, 
tukiehdot ja valinnaiset toimenpiteet, muodostavat 

käytännössä nykyisen minimitason maatilojen vas-
tuullisuustoimenpiteille. Neljäs taso tulee markki-
noiden kautta. Toisin sanoen elintarvikeketjun jalos-
tajat ja kauppa voivat asettaa omia lisävaatimuksiaan 
eli vastuullisuuskriteereitä maatilojen tuottamille 
tuotteille. Lisäksi rahoitussektorin kestävän rahoi-
tuksen ehdot hiipivät myös maatalouden suuntaan. 

Elintarvikeketjun toimijoiden omissa vastuulli-
suuskriteereissä on aitoa pyrkimystä esimerkiksi 
vähäpäästöisempään tuotantoon, mutta myös tavoite 
erottautua vaativilla ja tiedostavilla kuluttajamark-
kinoilla. Markkinoilla erilaiset vastuullisuuslupauk-
set ovat osoittautuneet merkittäväksi kilpailutekijäk-
si erityisesti brändituotteiden markkinoinnissa sekä 
kaupparyhmien keskinäisessä kilpailussa.  

Entistä kalliimmat kustannukset elintarvike-
ketjun alkupäässä ja entistä halvempi hinta mark-
kinoilla ovat pahimmillaan tappava yhdistelmä 
elintarvikemarkkinoilla, joissa kauppa kilpailee 
markkinaosuuksista ruoan hintaa halpuuttamalla. 
Vastuullisuuskysymykset ja elintarvikeketjun lisä-
arvon oikeudenmukainen jakautuminen ovat kysy-
myksiä, joihin viljelijöiden edunvalvonnan ja koko 
elintarvikeketjun on reagoitava. 

Kuka on ajurin paikalla?

Vastuullisesti toimivien yritysten rooli voi olla tule-
vaisuudessa tärkeä lisäarvon ja kasvun tuottajana 
kovenevassa kansainvälisessä kilpailussa. Jos kulut-
tajat ovat valmiita maksamaan korkeampaa hintaa 
korkeasta laadusta ja vastuullisesta tuotannosta, täl-
lä voi olla suuri merkitys koko kotimaisen elintarvi-
keketjun menestykselle. Siten vastuullisuus voi olla 
suuri mahdollisuus ja merkittävä vientivaltti. 

Elintarvikeketjussa toimivat yritykset ovat viime 
vuosina lisänneet ja laajentaneet vastuullisuuskri-
teereitään. Yritykset tuovat vastuullisuusraportoin-
nissaan ja markkinoinnissaan esille, miten yrityksen 
omassa toiminnassa on vähennetty hiilijalanjälkeä, 
energiassa on siirrytty uusiutuvaan, pakkauksia on 
kehitetty ympäristöystävälliseen suuntaan ja miten 
yritys käyttää vähemmän vettä kuin aikaisemmin.  

Yritykset asettavat aikaisempaa enemmän vastuul-
lisuusvaatimuksia myös omille alihankkijoilleen tai 
raaka-aineen toimittajille. Usein yhteistyökump-
panilta vaaditaan myös dokumentointia tai serti-
fiointia näistä asioista, jotta niihin voidaan vedota 
markkinoinnissa. 

Kehitys voi johtaa siihen, että esimerkiksi koti-
eläintilan pitää todistaa omalle meijerilleen eläinten 
laidunnus, navetan olosuhteet, eläinten hyvä hoito 
ja sitoutuminen eläinten terveydenhuollon järjes-
telmiin. Peltoviljelyssä vastaavasti on sitouduttava 
hiiliviljelyyn, kukkapeltoihin, monimuotoisuuden 
lisäämiseen ja pörriäisiin. Toimet on raportoitava 
viljanostajalle.  

Useat edellä mainituista esimerkeistä ovat sellaisia, 

että ne todennäköisesti kuuluvat jo monen maatilan 
hyviin viljelykäytäntöihin. Jatkossa vastuullisuus-
vaatimukset voivat kuitenkin olla ehtona tuotanto-
sopimukselle ja markkinoille pääsylle. 

Mahdollisuus lisäarvon saamisesta kääntyy kui-
tenkin uhkakuvaksi, jos markkinoilta ei saada lisä-
kustannuksia vastaavaa hintaa. Kauhuskenaariossa 
vastuullisuusteoista ei tulisi korvausta niiden todel-
liselle tekijälle elintarvikeketjun alkupäässä. 

Valitettavasti jo nyt tilanne monien elintarvikkei-
den osalta on, että globaalien markkinoiden ylijää-
mäerät määrittävät hintatasoa kaupan hyllyllä Suo-
messa. Tuontituotteilta ei vaadita samoja eettisiä ja 
ekologisia vastuullisuuskriteereitä kuin kotimaisel-
ta tuotannolta. 

Pahimmillaan tilanne voi olla, että hintoja polke-
villa ulkomaisilla tuotteilla on sellainen tuotantota-
pa, joka on Suomessa lailla kielletty. Vastuulliseen 
toimintaan tulisi aina sisältyä myös oikeudenmukai-
suus ja reiluus omaa tuotantoamme kohtaan. 

MTK:n jäsenillä suuri rooli

Maapallon kestokyky on rajallinen. Fossiiliseen ener-
gian käyttöön ja arvokkaiden raaka-aineiden tuhlaa-
miseen on saatava muutoksia. MTK on tuonut esil-
le, että suomalaisten viljelijöiden vihreät elinkeinot 
ovat biotaloutta, jossa uusiutuvien luonnonvarojen 
kestävällä käytöllä voidaan tarjota ratkaisuja moniin 
fossiilitalouden ja kertakäyttökulutuksen aiheutta-
miin ongelmiin.  

Ympäristöasiat ja luonnon ehdoilla toimiminen 
ovat kuuluneet kotimaisen maataloutemme hyviin 
viljelykäytäntöihin ja turvanneet maan tuottavuut-
ta pitkällä tähtäimellä. Myös eläinten hyvinvointi on 
ollut ja on edelleen tärkeä asia.  

Valitettavaa on, että julkisessa keskustelussa huo-
mio usein kiinnittyy lähinnä maaseudun elinkeino-
jen ympäristövaikutuksiin, vaikka globaalisti ja pit-
källä tähtäimellä tarkasteltuna toiminta on hyvinkin 
kestävää. Toki ruoantuotannolla on ympäristövaiku-
tuksia, mutta niitä tulisi tarkastella suhteessa koko-
naisuuteen. Ruoka on välttämätön hyödyke ja suo-
malainen maatalouden toimintatapa on maailman 
mittakaavassa sekä ekologisesti että eettisesti suh-
teellisen kestävää. 

Suomessa kuluttaja voi luottaa kotimaisten toi-
mijoiden rehellisyyteen ja annettujen lupausten 
pitävyyteen. Tosiasia on, että ruoan, uusiutuvan 
energian ja puun tuotannon toimintaedellytykset 
vaikeutuvat ilmastonmuutoksen, ympäristöpainei-
den ja vesipulan vuoksi maailmassa monilla alueil-
la. Silloin vastuullisuutta on myös huolehtia omas-
ta ruokaturvasta. 

Kotimaisen maatalouden vastuullisuus ilmenee 
hyvin myös MTK:n arvoissa, jotka ovat jatkuvuus 
yli sukupolvien, tasa-arvo ja oikeudenmukaisuus, 
yrittäjyys, avoimuus ja asiantuntevuus. Maatalou-
dessa kvartaali ei ole neljännesvuosi vaan neljän-
nesvuosisata. Maatila ympäristöineen halutaan 
luovuttaa tuleville sukupolville vähintään yhtä 
hyvässä kunnossa kuin se on itse saatu. Tämä on 
myös vastuullisuutta. 

Yrjö Ojaniemi, 
MTK-Etelä-Pohjanmaan toiminnanjohtaja

Liiton toiminnanjohtajalta
MTK:n vuoden 2022 
liittokokouksen asiakirjassa 
on todettu vastuullisuuteen 
liittyen seuraavaa: 
Suomen maaseudulla harjoitetaan maailman vastuulli-
sinta maa- ja metsätaloutta. 

Kestävän kehityksen mukaisesti tavoitteenamme on tur-
vata jälkipolville hyvät elämisen mahdollisuudet. Maaseu-
tualueiden runsaat luonnonvarat, mahdollisuus omava-
raisuuteen, uusiutuvan energian käyttömahdollisuus sekä 
vihreät elinkeinot ovat kestävän kehityksen perustana har-
vaan asutuilla alueilla. 

Maat, metsät, vedet, kiviaines ja mineraalit ovat MTK:n 
jäsenten omistamia tuotannontekijöitä, joista pidetään 
hyvää huolta. Suomessa tuotantotavat ovat vastuullisia ja 
ympäristöystävällisiä. Maaseudun elinkeinot perustuvat 
luonnonvarojen kestävään käyttöön, joten myös ympäris-
tön- ja luonnonsuojelu ovat olennainen osa kestävän kehi-
tyksen mukaista tuotantoa. Luonnon monimuotoisuudes-
ta on huolehdittava, mutta ympäristön- ja luonnonsuojelun 
tulee perustua vapaaehtoisuuteen ja täyden korvauksen 
periaatteelle. 

Suomessa eläimistä pidetään hyvää huolta. Kansainvälises-
ti vertaillen suomalaiselle kotieläintuotannolle on asetettu 
hyvin korkeat lainsäädännölliset vaatimukset ja niitä myös 
noudatetaan. Hyvinvoinnista puhuttaessa ei saa unohtaa 
maatalousyrittäjää. Vastuullinen ruuantuotantoketju huo-
lehtii myös ruuan tuottajien hyvinvoinnista ja oikeudenmu-
kaisesta tulonjaosta tuotantoketjussa. 

MTK-Etelä-Pohjanmaan tiedotuslehti jaetaan tänä syksynä alueemme 
jäsenmaatiloille ja Maaseudun Tulevaisuuden tilaajille. Lehden 
artikkeleissa järjestömme asiantuntijat ja yhteistyökumppanit 
käsittelevät monia kiinnostavia aiheita. Suuri kiitos ministeri Sari 
Essayahille, joka kirjoituksessaan selvittää hallituksen toimenpiteitä 
elintarvikemarkkinoiden toiminnan parantamiseksi. 

Mikä on 
vastuullisuuden ja 
kestävyyden ero
Käsitteinä vastuullisuus ja kestävyys mainitaan 
usein yhdessä, vaikka käsitteillä on näkökul-
maeroja. Tunnetuin määritelmä kestävyydestä 
on vuodelta 1987 (ns. Brundtlandin komission 
raportti): ”Kestävä kehitys on kehitystä, joka 
tyydyttää nykyhetken tarpeet viemättä tulevil-
ta sukupolvilta mahdollisuutta tyydyttää omat 
tarpeensa”. Näkökulma on  ihmisen tarpeista läh-
tevä pitkän aikavälin hyödyn turvaaminen. 

Kestävästä kehityksestä puhuttaessa on mää-
ritelmien mukaan otettava huomioon ekologi-
nen, sosiaalinen ja taloudellinen ulottuvuus.  
Myös vastuullisuuteen sisällytetään nämä samat 
kolme ulottuvuutta. Vastuullisuutta voidaan 
pitää myös kestävyyttä laajempana näkökulma-
na, johon liittyvät yhteiskuntavastuu ja eettiset 
ja moraaliset lupaukset tai velvoitteet. Vastuulli-
suus on käsitteenä myös ”mainekysymys”, kuten 
yksilön ominaisuuksina esimerkiksi huolellisuus 
tai rehellisyys. 
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Metsänomistajan näkökulmasta uusi järjestelmä tuo 
mukanaan paljon vanhaa tuttua, mutta myös reip-
paasti täysin uutta. Muutosten keskeisenä tavoit-
teena on kannustaa oikea-aikaiseen metsänhoitoon. 
Lisäksi järjestelmän hallinnollista byrokratiaa on 
pyritty keventämään.

Kansallisen metsästrategian 2035 mukaisesti tuki-
järjestelmän tavoitteena on kannustaa yksityisiä 
maanomistajia toimiin, joilla lisätään metsien kas-
vua, turvataan ja lisätään metsien biologista moni-
muotoisuutta, edistetään metsätalouden vesiensuo-
jelua, hillitään ilmastonmuutosta, edistetään metsien 
sopeutumista ilmastonmuutokseen ja pidetään yllä 
metsätalouden tieverkkoa. Nämä ovat kaikki hyviä 
tavoitteita. 

Tavoitteiden ja toteutuksen välillä piilee kuiten-
kin pieni ristiriita, sillä budjettileikkausten seurauk-
sena uuden järjestelmän mukaisia puuntuotannon 
kestävyyden turvaamiseen osoitettuja määrärahoja 
tullaan leikkaamaan noin 15 miljoonaa euroa. Tämä 
tulee todennäköisimmin näkymään taimikonhoidon 
ja nuoren metsän hoidon tukitasoissa, sillä suurin 
osa budjettisummasta käytetään näihin työlajeihin. 

Uuden järjestelmän mukaisten Metka-tukien käsit-
tely alkaa metsäkeskuksessa 1.3.2024. Osa uuden jär-
jestelmän tuettavista työlajeista vaatii toteutussuun-
nitelman hyväksymisen ennen varsinaisten töiden 
aloittamista. Toteutussuunnitelman hyväksymisen 
vaativia työlajeja ovat terveyslannoitus, suometsän 
hoitosuunnitelman laadinta, suometsän vesiensuo-
jelutoimenpiteet ja piennartiet, metsätieverkoston 
ylläpito ja kulotus sekä tuki metsäluonnon hoitoon. 
Sen sijaan taimikon ja nuoren metsän hoidon tukea 
ei jatkossa tarvitse hakea etukäteen, vaan tuen voi 
hakea töiden suorittamisen jälkeen. Uuden tukijär-

Hyvästi Kemera, 
tervetuloa Metka

jestelmän mukaisia töitä ei voi kuitenkaan aloittaa 
ennen lain voimaan astumista ensi vuoden alusta. 

Taimikon ja nuoren metsän hoidon työlajeissa 
muutosta aiempaan on jäävän puuston läpimitta-
vaatimuksista luopuminen. Sen sijaan tuen vaati-
muksena on puuston keskipituusvaatimus ja heh-
taarikohtainen runkoluku työn jälkeen. Keskipituus 
työn jälkeen on oltava 0,7–12 metriä, lehtipuuvaltai-
silla kohteilla 15 metriä. Alle kolmen metrin taimi-
koissa kohteelle ei saa jäädä kasvatettavaa puustoa 
haittaavaa lehtipuustoa. Puustopituudella 3–8 metriä 
saa kasvatettavan puuston runkoluku olla enintään 
2500 kappaletta hehtaaria kohden ja yli kahdeksan 
metrin puustopituudella enintään 1500 kpl/ha, leh-
tipuut 1300 runkoa/ha. Metsikön jatkokehityksestä 
on huolehdittava siten, ettei seuraavan viiden vuo-
den aikana ole tarvetta myöntää taimikon tai nuoren 
metsän hoidon tukea.

Eri työlajien tarkemmat tukiehdot ja tukitasot vah-
vistetaan myöhemmin valtioneuvoston asetuksella 
loppuvuoden aikana. 

Täysin uutena tuettavana työmuotona Metkaan 
tulee suometsänhoito. Uuden työlajin tavoitteena 
on laajojen aluekokonaisuuksien, eli suoalueen tai 
osavaluma-alueen suunnittelu siten, että suunnit-
telussa huomioidaan puuntuotannon edellytysten 
parantaminen, vesiensuojelu, ilmastonmuutoksen 
hillintä ja monimuotoisuuden turvaaminen. Suun-
nittelualueen vähimmäispinta-ala on 5 hehtaa-
ria. Suunnitelma voidaan laatia yhden tai useam-
man maanomistajan alueelle siten, että muodostuu 
vesiensuojelutoimenpiteiden suunnittelun kannal-
ta yhtenäinen suunnittelualue. Suometsänhoidon 
suunnittelun tuki on 60–80 prosenttia kustannuk-
sista, kannustaen suurempiin suunnittelualueisiin. 
Aiemmin Kemerassa tuettua metsäojien perkausten 
toteuttamista ei enää uudessa järjestelmässä tueta.

Luonnon monimuotoisuutta lisäävä kulotus on 
myös Metkassa tuettava työlaji. Kulotuskohteen on 
oltava kooltaan vähintään kaksi hehtaaria ja koh-
teelle on jätettävä vähintään 20 kuutiota poltetta-
vaa säästöpuuta.  

Ympäristötuen, luonnonhoidon ja metsätalouden 
tieverkon tukiperiaatteet säilyvät pääasiassa entisen 
järjestelmän mukaisina.

Metsät ja niiden käyttö ovat edelleen julkisen kes-
kustelun keskipisteessä. Edelleen metsät tarjoavat 
meille monenlaista hyvinvointia. Ja edelleen met-
sänhoitoa kannattaa toteuttaa! Siispä otamme uuden 
kannustinjärjestelmän aktiiviseen käyttöön, terve-
tuloa Metka. 

Mikko Syri, 
kenttäpäällikkö, 

MTK Metsänomistajat

Metsänomistajille suunnatussa 
metsätalouden tukijärjestelmässä 
siirrytään uuteen aikaan ensi 
vuoden alusta, kun uusi laki 
astuu voimaan 1.1.2024. Monelle 
metsänomistajalle terminä tuttu 
Kemera jää historiaan ja tilalle 
tulee Metka.

Uuden tukijärjestelmän mukaisia töitä 
ei voi aloittaa ennen lain voimaan 

astumista ensi vuoden alusta.

Valokuvaaja Arto Takalampi

KUHN GMD 10030 -perhosniittokone 
• Takayksikkö 9,93 m
• Hydropneumaattinen kevennys ja teräyksikön  

laukaisu  automaattisella palautusoiminnolla
• Uudistunut KUHN Optidisc Elite -teräpalkki  

pikakiinnitteisillä terillä ja lautas hammaspyörien 
suojauksella 
 
 
 

Huom!  
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Parhaat koneet kauden edullisimpaan hintaan!

Koneiden hinnat (alv 0 %) ovat voimassa 15.12.2023 asti tai niin kauan kuin varattua erää riittää ellei koneen kohdalla toisin mainita. Mahdolliset toimituskulut eivät sisälly hintoihin.
Kuvissa mahdollisesti hintaan kuulumattomia lisävarusteita. Pidätämme oikeuden hintamuutoksiin.

Työkone-
kaupan 
Nopean 
päättäjän etuna  
Beta-työkalu vaunu 
laatutyö kaluilla!

Arvo 1300 €
(Sis. alv 24 %)

59.200,-43.710,- 32.500,- 36.900,-

73.050,-
Svh. 76.900,-

136.650,-23.010,-
Svh. 25.570,-

49.570,- 59.900,-

17.900,- 8.455,-
Svh. 8.900,-

22.990,-
Svh. 24.489,-

MULTIVA Cerex Evo
• Nyt myös keveiden maiden  

suorakylvöön,  
vannaspaine 120 kg

• Uusittu, entistä moni- 
puolisempi malli

• Saatavana myös sähkö- 
syöttöisenä

MULTIVA eForte - 
sähkösyöttöinen suorakylvökone
• Uusi turvallisempi etutaso ja rappunen  

vakiovarusteena
• Uusittu pyöränvälijyrä
• Vaihdelaatikot, perusvalosarja,  

piensiemen- ja jarruvalmius
• eKoneet ISOBUS-ohjattavia

MULTIVA Optima Evo 8 m + jälkihara
Edustaa kaikkien maalajien kylvömuokkaukseen 
 suunnitellun mallisarjan viimeisintä versiota. Nerokas
ja avara runkorakenne, uusi rengastus ja vahva piikki 
takaavat erinomaisen suorituskyvyn kaikissa olo-
suhteissa.
• Innovatiivinen äes kaikille maalajeille
• 7 piikkiakselia takaavat erinomaisen läpäisykyvyn
• Työleveydet 6 – 10 m
• Kapea kuljetusleveys
• Uutuutena suuri rengastus
• Markkinoiden tehokkaimmat  

takavarusteet

MULTIVA Topline Super 600XL  
+ 2-rivinen jälkihara + varpajyrä
Multiva TopLine Super XL on vahva ja monikäyttöinen 
äes, joka edustaa uudenlaista muokkausajattelua.
Topline Super tarjoaa käyttäjälle ratkaisun erilaisten 
kylvömenetelmien ja muokkausolosuhteiden tuomiin
haasteisiin.
• Huippuluokan kestävyyttä ja muokkaustehoa
• 9 piikkiakselia ja erittäin pitkä runkorakenne
• 12x65 mm TerraSuper piikki

BOGBALLE M35W Plus 2250l 
 lannoitteenlevitin ISOBUS-ohjauksella
• Sisäänpäin pyörivät levityslautaset – nelinkertainen 

limitys ja siten markkinoiden varmin levitystasaisuus
• Leveällä säiliöllä matala täyttökorkeus ja vakiona 

tilaa noin 3:lle suur säkille, lisälaidoilla tilavuutta jopa 
3450 l

• Intelligent Control -vaakajärjestelmä pitää levitys-
määrän tarkalleen haluttuna

• Nerokkaan yksinkertainen, sähköisesti kytkettävä  
Trend-reunalevitysjärjestelmä

• Valot ja kansipressu vakiona

KUHN Cultimer Flexliner-pakkerilla
• Järeä 600 kg laukaisuvoima varmistaa työsyvyyden 

säilymisen
• Kevyt Flexliner-pakkeri pitää akselimassat kurissa
• L-sarjassa hydraulinen työsyvyydensäätö
• Irroitettavat siipiterät läpileikkaavaan muokkaukseen 
• Tasauskiekot vakiovarusteena

Cultimer L300 

Cultimer L350

KUHN ESPRO 6000 RC Vistaflow
• Pneumaattinen kylvökone muokatulle ja minimi-

muokatulle maalle, vannaspainatus 80 kg
• Universal Tramlining vannakohtainen säätö; 

 jokainen vannas voidaan sulkea erikseen ajouria 
tehdessä ruiskun leveyden ja vetokoneen rengas-
koon perusteella

• Kaksi lautasmuokkausyksikköä, erilliset kylvöyksiköt 
lannoitteelle ja siemenille

• Säiliökoko netto 5.500 l (50/50)

WEIDEMANN 1160 Hoftrac hytillä
• Lämmitetty hytti
• Lämmitetty istuin
• Euro kiinnike, hydraulisella lukolla
• Hydrauliikan vapaa paluu edessä
• Lohkolämmitin
• Kippikuorma kauhalla kone suorassa 1200 kg

HARDI Navigator 4000/21m VPZ
• Keskisuurille ja suurille tiloille
• Säiliökoko 4000 litraa, puomiston leveys 21 m
• HARDI ISOBUS Smartcom
• Hydrauliset jarrut ja 460/80R38 -renkaat
• DF4 järjestelmä
• Säädettävä akselisto
• Intellitrack -ohjaus
• 2 suuttimet ja monia muita ominaisuuksia valmiina

HE-VA Tip-Roller HD Nordic 8.2 m
• Järeä HD runkoratkaisu
• HE-VA SAT painontasaus- 

järjestelmällä
• Isot 63 cm 10-puolaiset  

cambridgekiekot 5 v takuulla
• Isot kuljetuspyörät
• Led-valot
• Saatavissa monipuolisilla  

lisävarusteilla

McConnel Topper 9 vaakatasomurskain, 
nostolaitemalli
• Työleveys 2,7 m
• Tehotarve 60 hv
• Leikkuukapasiteetti 50 mm
• Roottorien määrä 2 kpl
• Terien määrä 4 kpl
• Paino 950 kg

KUHN K-NOX -sekoitusruuvi 
6 x kestävämpi kuin  
normaali sekoitusruuvi.
• Saatavana lisävarusteena  

lähes kaikkiin KUHN- 
apevaunumalleihin

• Valmistettu ruostumat- 
tomasta erikoisteräksestä

• Lisää kulutuskestävyyttä,  
käyttöikää ja parempi  
jälleenmyyntiarvo 

• Myös K-NOX -kulutuslevyt  
saatavana säiliön sisäseinämiin 
(lisävaruste)

BMF 720 10T2 Pro
• Tehokas maa- ja metsätilan yhdistelmä, jossa on 

kaksirunkoinen 10 tonnin metsävaunu modernilla 
pankko- ja karikkarakenteella

• Lisävarusteina: oma hydrauliikka pumpulla ja  
säiliöllä, Nordic Lights LED -puomivalot, jarrut,  
lisäkarikat ja kuormaimen eri venttiilistöt

Trimble GFX-1060 ja NAV-900  
ajo- opastimen ISOBUS-paketti
• Helppokäyttöinen ajo-opastin ja ISOBUS-terminaali 

samassa paketissa
• Suomen vahvin tekninen tuki Dataväxtiltä
Kampanjapaketti sisältää:
• Universaaliterminaali- (UT) ja tehtäväohjain- 

lisenssit (TC-SC) 
• ISOBUS-jälkiasennusjohtosarjan, jolla voit päivittää 

minkä tahansa traktorin ISOBUS-aikaan 
• Centerpoint RTX (n. 2,5 cm)  

signaali ensimmäiseksi vuodeksi

Lyhennysvapaa
rahoitus 
vuoden 
2024 loppuun
Koskee uusia ja käytettyjä työkoneita, 
joiden arvo on vähintään 7.500 €.  
Korko alk. 2,9 % + viitekorko, perusta-
miskulu 290 €. Käsiraha alkaen 20 %
Kampanja voimassa 31.12.2023 asti.

Edellyttää rahoitusyhtiön hyväksyntää. 
Rahoitusaika 12 - 72 kk.

Rahoittava pankki OP yrityspankki Oy

2  
vuoden  
takuu!

2  
vuoden  
takuu!

Kuvan jyrässä on lisävarusteena 
etulata, joka ei sisälly hintaan.

KUHN Performer 4000 Select  
NSM HD-liner 
• Yhdistää lautasmuokkaimen ja kultivaattorin 

muokkaus tehon samaan pakettiin 
• Performerissa on Optimerista tuttu 510 mm lautas-

muokkainyksikkö sekä Cultimerin 3 akselinen 
 kultivaattori 

• Pakkerina jykevä HD-liner 
• DURAKARB kovametalliterät vakiona 20.290,-

Svh. 22.540,-

Saat Nopean päättäjän edun kaupan 
päälle, kun teet vähintään 25.000 €  
(alv 0 %) arvoisen työkonekaupan 
17.11.2023  
mennessä.

Kampanjahintaan vain uuden  
ISOBUS-työkoneen hankinnan yhteydessä.

Alkaen

Ennakko-
etuna pien- 

siemenkylvö- 
yksikön  

asennussarja  

-50%

Alkaen

Cerex Evo  
ja Forte Evo  

ennakko- 
kauden etuna 

ps-varuste 

 -50%

-50%
Asiakkaan etu 

vaunun mukaan 
1.035 - 3.105 €

37.500,-
Svh. 41.570,-

17.160,-
Svh. 21.120,-

7.690,-
Svh. 9.890,-

Alkaen

Parasta suomalaiselle maataloudelle lantmannenagro.fi
Koneiden hinnat (alv 0 %) ovat voimassa niin kauan kuin varattua
erää riittää ellei koneen kohdalla toisin mainita. Mahdolliset 
toimituskulut eivät sisälly hintoihin. Kuvissa mahdollisesti hintaan 
kuulumattomia lisävarusteita. 

Ota yhteyttä työkone-
myyjiimme ja hyödynnä 
kampanjaedut!

Ilmajoki
Tuomas Haapamäki
Puh. 0400 866 030

Ilmajoki
Mikko Ritari
Puh. 050 521 6256

Kauhajoki
Riku Hangasluoma
Puh. 040 868 0475

MULTIVA TR 230
• 18 tn, 23,2 kuutiota 
• Viljakoroke, rullapeite, 

710-renkaat

1 kpl
heti toimi-
tukseen!

HARDI Master Pro 1200 / VHH 15 m
• HC5500-ohjain
• Imutäyttölaite
• Turbo� lleri

7.025,- BMF 720 HPC HC 55L,  
11 T1 Pro 400  
1-palkkivaunu

KUHN Optimer XL 4000
• Double U-jyrä, piikkihara
• 550-22,5 -renkaat

Kysy tarjous!

MULTIVA Optima Evo 700,  
varpajyrä
• 2-riv. jälkihara

Esittely-
kone, vm. 

2020

Kysy myös muita malleja!

Kuvassa 
100-32.

HESE 100-36
•  2 x kulutusterät 

yhdelle puolelle 22.524,-
(Alv 0 % + rahti)

36.330,-
(Alv 0 % + rahti)

Kuvassa Evo 800.

17.600,-
(Alv 0 % + rahti)

Kysy 
tarjous!

Tehokoneet 
parhaaseen

hintaan

Arto Tervahauta Oy
Ilmajoki Aamukuja 3 • Puh. 06 424 2600
Kauhajoki Lellavantie 5 • Puh. 010 205 1940
Tervajoki Loukontie 1 • Puh. 050 366 0287
lantmannenagro.� /paikkakunta
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ETELÄ-POHJANMAAN LOMITUSPALVELUT

Haemme maatalouslomittajia eri pituisiin keikkatöihin  
Etelä-Pohjanmaan lomituspalveluiden alueelle. 
Hakijoilta edellytetään maatalousalan 
koulutusta ja/tai kokemusta karjanhoitotyöstä. 
Hae tehtävään Kuntarekry.fi palvelussa, 
työavain 477329.

Hae meille lomittajaksi?

Teknologiapuisto, Kauhajoki
www.hinkutiimi.fi

040 5667 221

Itse
järjestetty
lomitus
Vuosiloma,
sijaisapu 
tai tuettu
maksullinen
lomitus. Soita ja

kysy lisää!

www.maaseututilit.com | Heikkilänkuja 3, 60800 ILMAJOKI
Olemme avoinna arkisin 8.30 – 16.00

Puhelin: 06 4246 480 | toimisto@maaseututilit.com

Tilitoimisto keskellä kylää. 
Lähellä maata.

info@mty.fi
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Testaa tietosi tilasi  
turvallisuudesta

MTK:n ja LähiTapiolan yhdessä tuottama verkkokurssi on 
suunnattu maatilayrittäjille. Aineisto koostuu maatilan 
turvallisuuteen ja riskienhallintaan liittyvistä aiheista.   

Testin löydät MTK Oivan moodlen oppimisympäristöstä 
nimellä paloturvallisuus.

Kysy lisää:  
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa  06 534 2100 

lahitapiola.fi/maatilat

Oman tilan toimintaympäristölle 
sokeutuu helposti. Useissa onnetto-
muuksissa on perussyynä ihmisten 
huolimattomuus tai laitteiden väärin-
käyttö. Maatilalla toimii usein mon-
ta sukupolvea. On tärkeää huolehtia, 
että kaikki osaavat käyttää eri alku-
sammuttimia ja tietävät mistä ne löy-
tyvät. Onnistunut alkusammutus estää 
vuosittain lukuisia paloja kehittymäs-
tä suurvahingoiksi.

Suomen maatiloilla palaa keskimää-

Huomio maatilojen 
paloturvallisuuteen

rin joka toinen päivä. Yleisimpiä ovat 
sähkölaitteistoperäiset palot. Ladat-
tavien laitteiden ja aurinkopaneelien 
yleistyessä niihin liittyvät riskit ovat 
kasvussa. Viime vuosina aurinkosäh-
köjärjestelmistä on aiheutunut vuo-
sittain kymmenkunta tulipaloa, joi-
den syynä on usein ollut virheellinen 
asennus.

Etelä-Pohjanmaan palovahinkotilas-
toissa korostuu kiinteän polttoaineen 
lämpökeskukset. Eniten vahinkoja sat-

tuu keväällä, kun kelit lämpenevät. 
Yleisin rakennuspalon aiheuttaja läm-
pökeskuksessa on takatuli, ja siihen 
liittyvät puutteelliset tai vioittuneet 
turvajärjestelmät. Lämpökeskuksen 
säännöllinen siivoaminen ja huolta-
minen ovat parasta paloturvallisuutta.  
 
Edellisten lisäksi palovahinkotilas-
toissa korostuu moottoriajoneuvot. 
Etenkin tuotantotilojen yhteydes-
sä tai välittömässä läheisyydessä säi-
lytettävissä koneissa tulee käyttää 
päävirtakytkintä. 

Paloturvallisuutta 
pyritään lisäämään 
maatalousyrittäjille 
suunnatun verkkokurssin 
muodossa

Maatilapalojen ennaltaehkäisemisek-
si LähiTapiola ja MTK ovat yhdessä jul-
kaisseet kesäkuussa paloturvallisuu-
den verkkokurssin. Kurssi valottaa 
keskeisiä paloturvallisuuteen liitty-
viä riskejä ja keinoja, joilla näitä ris-

Palovahingot saavat mediassa runsaasti palstatilaa. 
Palon syttymissyytä ja menetysten suuruutta 
pohditaan niin median kuin palontutkijoiden 
toimesta. Palovahingon kärsineelle oman kodin 
tai tuotantorakennuksen, ja sitä myötä elinkeinon 
menettäminen on iso menetys. Sitä ei voi mitata 
euroissa, vaikka tilalle rakennetaankin aikanaan 
uutta. kejä voidaan välttää. Suuri painoarvo 

on sähkölaitteiden aiheuttamien palo-
jen torjunnassa.

Kurssi on tarkoitettu MTK:n jäsenil-
le ja edellyttää kirjautumisen MTK:n 
OIVA -verkko-oppimisympäristöön. 

Verkkokurssin suorittaminen kestää 
noin 20 minuuttia. Kurssiin sisältyy 
lopputesti, jolla voi mitata, mitä kurs-
sista jäi mieleen. Testin suorittanei-
den kesken arvotaan puolivuosittain 
jauhesammutin.

Sini Ritamäki 
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa

SH 999 € 129 €

Technical suojakypärä
Kevyt javakaakypärätarjoaauseita
säätömahdollisuuksiaparhaan
istuvuudentakaamiseksi, ja
ilmanvaihtopitää lämpötilan
mukavana.

SH 162,90 €

115 €

Functional metsätyötakki
Valmistettukorkealaatuisesta
mikropolyesteristä. Ranteissa
Cordura®vahvikkeet. Useita

säätötoimintoja istuvuuden
varmistamiseksi

SH 144,90 €

769 €

545FR raivaussaha
545FR:ssäonkaikki,mitäraivaukseen
tarvitset: siimapää,vesakko- ja
raivausteräsuojineen.

SH 999 €

289 €

Functional 24 turvakengät
KeveidensaappaidenPerwanger®-
nahkajaTE-POR-kalvopitävät jalat
kuivina. Vibram®-pohjissaon hyväpito
myös kylmissä jamärissäolosuhteissa.
Viiltosuoja24 m/s.

SH 349 €

159 €

Functional turvahousut
Valmistettu laadukkaista , kestävistä

materiaaleista. Tuuletusvetoketjut,
mittatasku, heijastinnauhatsekä

polvien janilkkojenCordura®
vahvikkeet takaavat turvallisuuden,

tuottavuudenjamukavuuden.

SH 199 €

779 €

550 XP G Mark II moottorisaha
Tehokas50-kuutioinen
moottorisaha ammattimaiseen
metsänhoitoon. Erinomainen
suorituskyky ja leikkuuteho!
Varustettu kahvalämmityksellä.

SH 1.099 €

889 €

545FXT Autotune raivaussaha
Erityisenhelppokäyttöinen raivaussaha
metsänhoitoon.Autotune takaa aina
parhaanmoottoritehon.

SH 1.249 €

765 €

540 XP Mark III moottorisaha
Näppärä jakevytmoottorisaha
40-kuutioistensarjassa.Sahan
nopeakiihtyvyysyhdistettynä
uusiinSP21GtaiS93Gketjuihin
tarjoaavaikuttavan leikkuutehon.

SH 899 €

719 €

545FR raivaussaha
545FR:ssäonkaikki,mitäraivaukseen
tarvitset: siimapää,vesakko- ja
raivausteräsuojineen.

SH 999 €

MUKANA KOLME
TERÄÄ SUOJINEEN

Hautomonkatu 14, puh. (06) 4217 450, www.seinajoenkonerengas.fi

MEILTÄ HUSQVARNAT METSÄTÖIHIN

MTK-Etelä-
Pohjanmaa

mtk_ep
ep_manut

MTK-Etelä-
Pohjanmaa
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Jelppi -ryhmä koostuu koulutetuista 
tukihenkilöistä, jotka saapuvat tuetta-
van kotiin auttamaan 1–3 päivän ajaksi. 
Tukihenkilö on maaseudun olosuhteet 
tunteva vapaaehtoinen, jolle voi puhua 
ja jonka kanssa voi etsiä ulospääsyä 
vaikeista tilanteista.  Jelppi -keikoil-
la tukihenkilöt kuuntelevat ja tukevat, 
mutta myös käärivät hihansa ja autta-
vat konkreettisesti tuettavaa elämäs-
sä eteenpäin.

“Työn lomassa käydään läpi elämän 
kipukohtia ja etsitään ilonaiheita. 
Huumoriakaan ei unohdeta. Vapaa-
ehtoisena saan hyvää mieltä, kun voin 
kulkea palan matkaa ihmisen rinnal-
la ja vähän jakaa hänen taakkaansa“, 
kertoo maaseudun tukihenkilö Mar-
ja-Leena Perälä.

Tuettavilla on erilaisia haasteita, 
kuten uupumus, avioerotilanne tai 
perheenjäsenen vakava sairastumi-
nen. Tukihenkilöitä sitoo täysi vaitio-
lovelvollisuus. Tarvittaessa he auttavat 
ammattiavun hakemisessa.

“Hyvässä porukassa yhdessä tehden 
saa yllättävän paljon aikaan”, kuvailee 
Perälä. Hän toivoo, että ihmiset roh-
kaistuisivat pyytämään apua aikaisem-
min. Tukea kannattaa pyytää heti, kun 
huomaa, ettei oma jaksaminen ole enää 
entisellään.

Jelppi -palvelua on saatavilla useal-
la alueella ympäri Suomea. Maaseu-

Apua kotiin Apua kotiin 
maatalousyrittäjille ja maatalousyrittäjille ja 
maaseudulla asuville maaseudulla asuville 
perheilleperheille
Erilaiset kriisit ja pitkittynyt haastava 
elämäntilanne voivat viedä yllättävästi voimia. 
Tällöin voi tarvita tukea ja konkreettista 
apua kotitöihin ja arjen askareisiin, mutta 
ennen kaikkea toisen ihmisen, jolle voi puhua. 
Maaseudun tukihenkilöverkko tarjoaa Jelppi 
-palvelua maksutta ja ilman jonottamista. Apu on 
vain yhden puhelun päässä.

dun tukihenkilöverkon suunnittelija 
Mia Kalpa kannustaa pyytämään apua: 
“Tarjoamme tukea myös puhelimitse 
ja verkossa. Meihin voi olla yhteydes-
sä, oli elämässä sitten pieniä tai suu-
ria haasteita. Käythän kurkkaamassa 
lisätietoa nettisivuiltamme tukihen-
kilo.fi”.

Etelä-Pohjanmaalla on tarvetta myös 
uusille tukihenkilöille. ”Porukassam-
me todella viihdytään, lähde sinäkin 
mukaan toimintaan”, Kalpa toteaa.

Marja-Leena Perälä,  
Petra Kankare ja Mia Kalpa

Maatilan elämä on minulle tuttua, vaikka moni 
asia on kehittynyt tiloilla vuosien aikana. Juure-
ni ovat kuitenkin edelleen maalla ja tätä kautta 
työni maatilayrittäjien parissa on itselleni mer-
kityksellistä. Onneksi saan edelleen olla sopivalla 
tavalla kytköksissä maatilayrittäjien maailmaan.

Tätä kirjoitusta valmistellessa pohdin, mistä 
aiheesta haluaisin kirjoittaa. Aiheen valintaan 
vaikutti se, millaisten aiheiden ja teemojen paris-
sa olen käynyt keskustelua kahden viime vuo-
den aikana maatilaväen kanssa. Sitä kautta pää-
tin nostaa työuupumuksen esille kirjoitukseeni.

Työuupumus etenee salakavalasti 

Psykoterapeuttina ja työnohjaajana olen saanut 
tavata viimeisten vuosien aikana suuren jou-
kon maatilayrittäjiä, välillä yksilöinä ja välillä 
pariskuntina. Keskusteluissa on hyvin usein esil-

lä yrittäjän tai yrittäjien jaksaminen. Huolikes-
kustelu kohdistuu usein jatkuvien stressaavien 
yritystilanteiden käsittelyyn, niin miehen kuin 
naisen jaksamiseen.

Lyhytkestoinen stressitilanne ei aina ole meil-
le hyvinvointimme näkökulmasta vaarallista. 
Mielemme ja kehomme kestävät lyhytkestoisen 
stressitilanteen. Se voi parantaa resilienssiäm-
me eli kykyä hoitaa ja kestää tietyn aikaa kestä-
vä stressitilanne myös tulevaisuudessa. 

Jos stressi jatkuu pitkään, se ei ole meille 
hyväksi. Se saa mielemme ja kehomme jatkuvaan 
ylivireystilaan, jonka vaikutukset alkavat näkyä 
ajatusten ja tunteiden oireiluna ja alamme unoh-
della asioita ja työtehtävät jäävät kesken. Työstä 
ja koko elämästä voi kadota mielekkyys.

Mielessämme kulkevat ajatukset muodosta-
vat ”ei tästä tule mitään” -uskomuksia. Tunneti-
lat vaihtelevat ja erityisesti ärtymys ja vihaisuus 
itselle sekä muille läheisille kasvavat. Univai-
keudet lisääntyvät, unen saaminen on vaikeaa, 
heräämme yöllä ja ajattelemme kaikkea työhön 
liittyvää. Ajatukset tulevat mieleen, kun on rau-
hallista aikaa. Palauttavan unen näkökulmasta 
yö on ajatuksille väärä ajankohta. 

Jatkuvassa ylivireystilassa emme kykene rau-
hoittumaan ja pysähtymään. Se voi olla liian vai-
keaa ja hallinnan tunteen karkaaminen pelottaa 
liikaa. Ylikorostuneesta hallinnan tunteesta oli-
si kuitenkin päästävä eroon. 

Työuupumus etenee usein salakavalalla taval-
la. Jatkuva autonomisen hermoston ylivireysti-
la johtaa mielen haasteiden lisäksi somaattisiin 
oireisiin, kuten pään ja koko kehon särkyyn tai 
verenpaineen nousuun terveydelle vaarallisiin 
arvoihin. Elämämme on jatkuvaa suorittamis-
ta ja yritämme työuupumuksessa selvitä ja sel-
vitä. Jos emme tee asialle mitään, lopulta hans-
kat putoavat käsistä.   

Työuupumuksesta toipuminen 
vaatii aikaa

Työuupumuksesta toipuminen vaatii aikaa eikä 
se tapahdu viikon lomalla. Sellainen loma on 

itsensä pettämistä. Uupumuksesta toipumisel-
le on annettava aikaa ja se tapahtuu askel aske-
leelta. On hiljalleen nähtävä ja tunnistettava, että 
on muutakin elämää kuin työ tai tila ja yritys. On 
opeteltava tiedostamaan, että tila tai yritys on eri 
asia kuin minä. Toipuminen vaatii usein koko 
identiteetin muutosta. 

On hyvä käsitellä asioita ulkopuolisen asian-
tuntijan kanssa ja luoda hyvinvoinnin toimia 
itselleen niin, ettei niistä tule suorittamista. Jos 
esimerkiksi päättää hankkia polkupyörän, ei 
tarvitse kokea huonoa omaatuntoa, jos ei pyö-
räilykauden aikana ehdi pyöräillä 10 000 kilo-
metriä.  Pyöräillessä on hyvä keskittyä pikemmin 
siihen, missä pyöräilee ja pysähtyä tiedostamaan, 
mitä ympärillä tapahtuu. Kuuntelemaan luon-
non ääniä ja tuntemaan tuoksut. On opeteltava 
hyväksymään, että vähempikin riittää ja olemaan 
itselleen armollinen.

Työuupumuksesta voi selvitä ja 
sen voi ennakoida

Työuupumus on aihe, jonka äärelle olisi hyvä 
jaksamisen näkökulmasta pysähtyä aika ajoin. 
Käytössä tulisi olla oma mittari, jonka myötä voi-
si arvioida työkuormaa ja peilata sitä oman jak-
samisen näkökulmaan. Mikä olisi hyvinvoinnin 
näkökulmasta asteikolla 0–10 ihannetila, missä 
kohtaa asteikolla olen tällä hetkellä ja millä kei-
noilla huolehdin hyvinvoinnistani askel askeleel-
ta kohti asettamiani tavoitteita?

Ulkopuolisen asiantuntija-avun hankkimi-
nen on tärkeää. Kokemusteni kautta tiedos-
tan, että ulkopuoliseen apuun tarttuminen voi 
herättää jännitystä ja pelkoa. Kun kuitenkin tart-
tuu asiaan, saamani palautteen myötä esimer-
kiksi vastaanotollani käyminen ja niin sanottu 
pään avaaminen on koettu erityisen helpottava-
na kokemuksena. On hyvä muistaa puhumisen 
tärkeys, sillä puhumattomana pidät kaiken sisäl-
läsi ja se ei ole helppo tehtävä. Usein tunteita ja 
niiden kohtaamista saatetaan vältellä olemalla 
hiljaa tai käyttämällä esimerkiksi päihteitä. Kun 
ryhdyt puhumaan, alat nähdä muita myönteisel-
lä tavalla vaikuttavia vaihtoehtoja. Löydät keinot 
selviytymiseen ja tien uuteen alkuun.

Kokonaisvaltainen hyvinvointi on 
hyvä pitää mielessä

Yrittäjät ovat lähtökohtaisesti sitoutuneita työ-
hönsä ja tunnollisia ja siten vaaravyöhykkeellä 
työuupumuksen näkökulmasta. Työuupumuk-
sen tiedostaminen on meille kaikille tärkeä pitää 
mielessä. Jokainen meistä voi tehdä ennakoivia 
toimia itsestä huolehtimiseen. Elämässä on pal-
jon muutakin kuin työ, kuten aikaa perheelle, 

Havaintojani 
maatilayrittäjien 
kohtaamisista
Olen kasvanut ja elänyt nuoruuteni lypsykarjatilalla. 
Sukupolvenvaihdoksen myötä jatkoin tilanpitoa muutaman 
vuoden, kunnes terveydentilani vuoksi jouduin vaihtamaan alaa. 
Päätös ei ollut helppo, koska sukutilan jatkaminen oli aina ollut 
minulle ensisijainen elämäntehtävä. Uskon, että moni vastaavan 
tilanteen läpikäynyt pääsee hyvin kiinni sen hetken ajatuksistani ja 
tunteistani.

Viisi vinkkiä maatilayrittäjälle: 

1. Pysähdy ja kuuntele itseäsi. Mitä minulle kuuluu? 
Miten voin? Jos huomaat, että kaikkea on jatkuvas-
ti kaikkea aivan liikaa, on syytä ryhtyä toimiin tilan-
teen muuttamiseksi. 

2. Hahmota päiviesi kulkua ja varaa työpäivään riit-
tävästi hetkiä pysähtymiseen ja palautumiseen. Esi-
merkiksi rauhoittavat kahvihetket ilman digiä.

3. Pidä kiinni tärkeistä ja omaa hyvinvointiasi yllä-
pitävistä toimista. Tee asioita, joita oikeasti pidät 
tärkeinä. Varaa aikaa itsellesi ja läheisillesi.

4. Varaa iltaisin tietoinen rauhoittumishetki, jossa 
voit käsitellä itsesi tai mahdollisesti puolisosi kans-
sa päivän tapahtumia, ajatuksia ja tunteita. Muista 
kiinnittää huomio myös hyviin asioihin. Rauhoitat 
näin itseäsi ennen nukkumaanmenoa, jotta nukah-
taminen helpottuu ja palauttava uni mahdollistuu. 

5. Ole avoin erilaisille ja uusille asioille, jotka yllä-
pitävät ja edistävät hyvinvointiasi. Opettele ole-
maan itsellesi armollinen, ja muista että puhumi-
nen – myös tunteista, on nykyaikaa, kuten myös 
ulkopuolisen asiantuntija-avun vastaanottaminen.

Kyky johtaa itseään ja hyvinvointiaan johtaa 
menestykseen!

 Valokuvaaja Tuukka Kiviranta

parisuhteelle ja itselle. Tarkastellen myös mui-
ta itselle tärkeitä asioita elämän eri osa-alueilla, 
kuten harrastukset ja ystävät.

Kokonaisvaltainen hyvinvointi ei koostu pel-
kästään siitä, että aloitamme lenkkeilyn kolmes-
ta neljään kertaa viikossa. Jokaisen meidän olisi 
hyvä huolehtia elämästämme kokonaisvaltaises-
ti niin, että siinä toteutuvat mahdollisimman 
hyvin  asiat, jotka ovat meille itsellemme tärkei-
tä. Ne ovat asioita, joita on mukava muistella myös 
tulevaisuudessa. 

Jari Hautamäki
Hautamäki Training Oy

Kasvun ja uudistumisen asiantuntija 
ET. Psykoterapeutti 

Sosionomi YAMK 
Työnohjaaja STOry 

Master-TSC®

Etelä-Pohjanmaan alueen MTK-yhdistysten 
jäsenet saavat Hautamäki Training Oy:n 

palveluista 10 % alennuksen.

Marja-Leena Perälä
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”Kuunteleekohan tätä kukaan?”, mietti Päivi Kasa-
ri keskellä yötä, kun ensimmäinen jakso hänen ja 
Laura Kujalan Puuta heinää -podcastista julkaistiin 
kesäkuussa 2022.

”Olimme valmistautuneet siihen, että ensimmäi-
nen jakso täytyy äänittää uudelleen tai se jää koe-
jaksoksi”, kaksikko toteaa nauraen.

Pelot osoittautuivat turhiksi, sillä podcast on saa-
nut hyvän vastaanoton ja saamassa jatkoa. Ääni-
tykset alkavat loppuvuodesta 2023 ja toisen kauden 
ensimmäinen jakso julkaistaan vuoden 2024 alussa. 
Tarkoitus on tehdä 20 jaksoa.

Tulevalla kaudella Kujala ja Kasari panostavat vie-
railijoiden maantieteelliseen kattavuuteen ja käsit-
televät tuotantosuuntia ja näkökulmia, joita ei aiem-
malle kaudelle mahtunut. 

”Viime kaudella kaikkien jaksojen äänitys osui 
keväälle, mikä aiheutti haasteita lehmien poikima-

Puuta heinää -podcast on saamassa jatkoa ja sukeltaa tulevalla kaudella 
entistä syvemmälle maatalousyrittäjän maailmaan.

kauden takia”, Kasari kertoo.
Seuraavalla kaudella haastatteluissa kuullaan 

muutamia sidosryhmien edustajia. Kaksikko haluaa 
kuitenkin edelleen jatkaa asioiden käsittelyä pää-
asiassa viljelijän näkökulmalla. Aiheita ja ideoita oli-
si jonoksi asti, mutta toiveiden ja aikataulujen puit-
teissa toteutetaan ne, jotka ovat mahdollisia. 

Maatilojen hyvin tehty työ esiin

Kaksikko on saanut podcastiinsa liittyen muutamia 
kehitysehdotuksia, mutta palaute on ollut pääosin 
positiivista. Kujalalla on jäänyt erityisesti mieleen 
työpaikkan ravintolassa käyty keskustelu, jossa tut-
tavat viittasivat hänen tekemäänsä paljastukseen 
ensimmäisessä jaksossa. 

”Luulin yläasteelle asti, että hieho on vuohi”, Kuja-
la nauraa. ”Mutta tuon keskustelun kuultuani tuli 

hyvä fiilis siitä, että podcastia on todella kuunneltu.”
Naiset ovat saaneet kiitosta siitä, että liikkeelle läh-

detään perusasioista ja niistä puhutaan ymmärrettä-
västi ja alan käsitteistöä avaten. ”Esimerkiksi sikati-
lalliselle vaikkapa maidontuotanto ei ole välttämättä 
niin tuttua”, Kujala sanoo.

Podcastin tavoite on saada maatalouden ympäril-
le positiivista puhetta. Tarkoitus on tavoittaa pää-
asiassa maatalousyrittäjiä, mutta myös kuluttajia ja 
kaikkia aiheesta kiinnostuneita. Idea podcastiin tuli 
Kasarilta ja Kujala lähti siihen mielellään mukaan. 

”Koen kuluttajatyön ja viljelijöiden henki-
sen hyvinvoinnin tärkeänä, ja tämä on yksi keino 
parantaa niitä, kun saadaan myönteistä keskuste-
lua aikaan”, Kasari sanoo. 

”Jokaiselle on tärkeää kuulla omasta työstään 
hyvää, se kohentaa mielialaa. Haluamme tuoda esiin 
sitä, että maatiloilla tehdään asioita hyvin. Tätä työ-
tä ei pystyisi tekemään, jos maanviljelijä ei esimer-
kiksi välittäisi luonnosta ja eläimistä. Se on edelly-
tys tälle työlle”, hän jatkaa. 

Maatalousyrittäjän täytyy Kasarin mukaan kat-
soa asioita monista eri näkökulmista ja kokonaisuus 
huomioiden. Esimerkiksi ilmastonmuutoskeskus-
telussa keskitytään hänen mukaansa kapeasti nau-
toihin pahana ja unohdetaan se hyvä, mitä ne tuo-
vat esimerkiksi laidunnuksen myötä. ”Harvat asiat 
ovat mustavalkoisia tai joko tai”, Kujala täydentää.

Tekninen puoli jännitysmomenttina

Kasari ja Kujala toteuttavat podcastinsa niin, että 
he nappaavat välineet mukaan ja matkaavat pod-
cast-vieraan tilalle. ”Vieraan on helpompi puhua 
oman keittiön pöytänsä ääressä kuin etänä tai mat-
kata Jalasjärvelle”, he sanovat. 

Tulevalla kaudella kuvioihin astuvat yhteistyö-
kumppanit, jotka mahdollistavat pidempien reissu-
jen tekemisen. Edeltävä kausi tehtiin pienellä bud-
jetilla omakustanteisesti.

Kaksikkoa on jännittänyt tekninen puoli enem-
män kuin itse puhuminen. He kuitenkin myöntä-
vät, että joskus nauha pitää laittaa tauolle oman jää-
tymisen vuoksi. 

”Se vähän helpottaa, että Päivi aloittaa ja sanoo 
ensimmäiset sanat. Minä laitan äänityksen käyn-
tiin ja hoidan nauhurin käytön”, Kujala sanoo. 

Podcastin tuottaja Aapeli Autio on kouluttanut 
kaksikon tallentimen käyttöön. Hän saa äänitetyt 
tiedostot, käsittelee ääntä ja tekee jälkieditoinnin. 
Etukäteen suunnitellun rungon ansiosta jaksoista 
ei tarvitse leikata pätkiä pois. 

Kuuntelijoita ikään ja sukupuoleen 
katsomatta

Podcastin tekeminen on kaksikon puheista päätellen 
antoisaa. ”Tykkään tehdä luovaa työtä. Tämä avartaa 
omaa maailmaa, antaa kokemuksia ja opettaa eri tuo-
tantosuunnista.” Kujala sanoo. Kasari on samoilla lin-

Laura Kujala on agrologi (AMK) ja viljelee 
puolisonsa kanssa kasvinviljelytilaa 
Jalasjärvellä. Hän työskentelee eduskunta-
avustajana ja tekee kotieläintieteen 
maisteriopintoja. 

Kohti positiivisempaa 
puhetta maataloudesta 
podcast-jakso kerrallaan

joilla: ”Tästä saa omaan työhön virikkeitä.”
Tähän mennessä jaksoilla on ollut yli 13 tuhat-

ta kuuntelukertaa. Varsinaista kuuntelijatavoitetta 
oli hankala asettaa, sillä useista selvityksistä huo-
limatta muiden podcastien kuuntelukertoja ei löy-
tynyt. Kuuntelijakunnassa on Kasarin mukaan sekä 
miehiä että naisia ja ikähaarukka on 15-vuotiaista 
60-vuotiaisiin. 

Kujala ja Kasari ovat tyytyväisiä siihen, että pod-
cast on kantautunut niin monen kuulijan korviin. He 
ovat vaikuttuneita, että maatalous kiinnostaa, vaikka 
podcast ei Suomen suosituimpien joukossa olekaan. 

Naiset kiittelevät, että vieraat lähtivät rohkeasti 
mukaan ensimmäiselle tuotantokaudelle, vaikka ver-
tailupohjaa tai näyttöjä ei silloin vielä ollut.

Jos vain taivas olisi rajana, kuka olisi 
unelmavieras podcastiin?

”Näyttelijä Jussi Vatanen olisi kiva saada vieraaksi, 
koska hän on aikuisiällä alkanut viljellä kotitilaansa 

Kuvassa vasemmalla Päivi Kasari ja oikealla Laura Kujala.

Valokuvaaja Sanna Hietamäki

Valokuvaaja Sanna Hietamäki

sisarustensa kanssa. Haluaisin tietää syitä sen taus-
talla ja kuulla hänen ajatuksiaan yleisesti maatilalla 
kasvamisesta”, Kujala sanoo.

Kasari pitää kollegansa ajatusta hyvänä ja ehdot-
taa lisäksi Kone Oyj:n hallituksen puheenjohtajaa ja 
entistä pääjohtajaa Antti Herliniä. ”Haluaisin tietää, 

miten hän yhdistää isossa pörssiyhtiössä toimimi-
sen täysin eri alalla ja maatilan työt”, Kasari sanoo 
lopuksi.

Sanna Hietamäki

Päivi Kasari viljelee luomuemolehmätilaa 
Jalasjärvellä ja on agronomi (MMM). 
Hänen pääaineenaan on ollut kotieläinten 
ravitsemustiede.
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Huolto:
Veijo Järvi 0400 291 276 
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Timo Yli-Hakola 0400 877 600
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Profi
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Henrik Fridlund 040 153 9477 
Timo Yli-Hakola 0400 877 600 
Keijo Rajaniemi 0400 262 654 

www.suomentyokone.fi
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Traktoreiden ja muiden työkoneiden ajo-opastus-
laitteet ja automaattiohjaukset ovat yleistyneet 
vauhdilla viime vuosina. Myös kilpailu laitetoimit-
tajien kesken on jo ilahduttavasti tuonut laitteiden 
hintatasoa alaspäin. Automaattiohjauksen tark-
kuus vaihtelee satelliittien lukumäärän ja sijain-
nin muuttuessa. Jos halutaan varmistaa alle puolen 
metrin tarkkuus, tarvitaan normaalin GPS-sijain-
nin lisäksi tarkennussignaali (RTK). Tarkennussig-
naalin voi ostaa muutamalta kaupalliselta toimijal-
ta ja hintataso on satasista jopa tuhanteen euroon/
työkone/vuosi. 

Tarkennussignaalin hinta on ilmeisesti ollut yksi 
este automaattiohjauksen ja ajo-opastimien yleis-

Tarkennussignaalia tuottavan 
tukiaseman voi rakentaa itse
Maatalouden digitalisaatiosta 
on keskusteltu viime vuosina 
runsaasti ja uutta teknologiaa 
otetaan maatalousyrittäjien 
piirissä todella 
ennakkoluulottomasti käyttöön. 
Teknologian käyttöönotto on 
monessa tapauksessa omaa työtä 
helpottavaa ja toivottavasti myös 
kannattavuutta parantavaa. 

tymiselle. Tällä hetkellä kaupallisille tuotteille on 
vaihtoehtona omatoimisesti rakennetut ratkaisut. 
Julkisilla varoilla on tuotettu ohjeita, joiden avulla 
voidaan omatoimisesti rakentaa kiinteitä tarken-
nussignaalia tuottavia asemia. 

Tämä järjestelmä käyttää AgOpenGPS -nimis-
tä avointa dataa. Osat tällaisen tukiaseman raken-
tamiseen maksavat vähemmän kuin vuosittainen 
tarkennussignaalin hinta. Lisäksi samaa asemaa 
voivat käyttää kaikki lähialueen viljelijät, sillä sig-
naalin tarkkuus säilyy muutaman sentin sisällä 
10–30 kilometrin päähän. Yhteiskäyttömahdolli-
suus on herättänyt kysymyksen, kenellä laite pitäi-
si olla. Esiin ovat nousseet MTK-yhdistykset ja pai-
kalliset maamiesseurat.

Omatoimirakentajilla, joilla on enemmän alan 
harrastuneisuutta, on mahdollista rakentaa myös 
työkoneeseen tarvittava automaattiohjausjärjestel-
mä. Tähän tarvittavat osat maksavat kahden tuhan-
nen euron luokkaa, mutta toteutus vaatii enem-
män osaamista ja käytännön työtä kuin tukiaseman 
rakentaminen.

MTK-Etelä-Pohjanmaa on päättänyt auttaa oma-
toimirakentajia alkuun tavoitteena kunnianhimoi-
sesti koko maakunnan kattava tukiasemaverkosto. 
Liitto on käynyt neuvottelua Seinäjoen Ammatti-
korkeakoulun (SeAmk) kanssa, joka voisi järjes-
tää koulutusta omatoimirakentajille. Valmistelus-
sa on SeAmkin kanssa hanke, jossa järjestettäisiin 
maatalousyrittäjille työpajoja tukiasemien rakenta-
miseksi. Opastus tulisi oppilaitoksen kautta ja tar-

Automaattiohjaus helpottaa viljelijän työtä. Suo-
rista riveistä ja tarkasta työskentelystä hyötyvät 
muutkin kuin esimerkiksi perunanviljelijät. Työ-
koneen tai leikkuupuimurin päällekkäisajo mini-
moidaan eikä ”haukia” synny. Aikaa, polttoainet-
ta ja tuotantopanoksia säästyy ja pellon tallaus 
vähenee. 

Puinnissa automaattiohjauksen edut tulevat hyvin 
esiin. Kuljettaja jaksaa paremmin pitkää päivää ja 
voi keskittyä leikkuupöydän tarkkailuun, kun auto-
matiikka huolehtii ohjauksesta. Automaattiohja-
us hallitsee sekä suorat että kaarevat linjat. Myös 
automaattiset päistekäännökset ovat mahdollisia.

vittavat osat yhteishankintana heidän kauttaan. 
Yrittäjän kustannukseksi jäisi osien hinta. Toises-
sa vaiheessa työpajojen aiheena olisi automaattioh-
jauksen rakentaminen johdetusti työkoneeseen.

MTK-Etelä-Pohjanmaan tavoitteena on saada 
alueellemme kattava tukiasemien verkosto hyö-
dyttämään koko jäsenistöämme. Toisena tavoit-
teena on kilpailevan mahdollisuuden kautta saada 
kaupallisten toimijoiden tarkennussignaalien hin-
tatasoa alaspäin. Alueellamme on myös useita toi-
mijoita, jotka myyvät automaattiohjausjärjestelmiä 
ja toivomme, että hankkeemme auttaa myös heitä.

Kannattaa seurata MTK-Etelä-Pohjanmaan net-
tisivua, jossa julkaistaan tarkempaa tietoa asian 
etenemisestä. Aikataulutavoitteena on saada SeAm-
kin hankehakemus rahoittajalle  syksyn 2023 aika-
na ja koulutukset käyntiin talven aikana. Tarken-
nussignaalia tuottavan tukiaseman rakentaminen 
vaatii pari iltaa koulutusta, automaattiohjauksen 
traktoripään hallinta- ja ohjauslaitteen rakentami-
nen neljä tai viisi iltaa. Lisätietoa saa tämän artik-
kelin kirjoittajilta. 

Ari Perälä,
 MTK-Etelä-Pohjanmaa, kenttäpäällikkö

Yrjö Ojaniemi, 
MTK-Etelä-Pohjanmaa,  toiminnanjohtaja

Houkuttaako automaattiohjaus traktoriin tai puimuriin?

Kuvat: Tampereen yliopisto

M
iltä omat viljelyksesi 
näyttävät ja miten ensi 
vuosi viljellään? Tiesitkö, 
että viljelykiertovaatimus 

on tullut tukiehtoihin ja sitä tulee 
noudattaa? Eli ei enää kauraa kauran 
perään kuten aiemmin. Entä oletko 
saanut lannoitteet ostettua ajoissa? 
Tässä vain muutama asia siitä, miksi 
viljelysuunnittelu korostuu muuttuvas-
sa maailmassa ja maataloudessa. 
Tänä syksynä sadonkorjuu oli ongel-
missa märkyyden vuoksi. Se tulee vai-

 Juha-Matti Toppari ja Niko Luikku muistuttavat tiloja olemaan nyt tarkkana. 
Suunnitelmat ensi kasvukaudelle pitää saada pikimmiten kuntoon. Samalla 
pitää muistaa huomioida, mitä vaatimuksia uusi ohjelmakausi on tuonut 
mukanaan. 

JUHA-MATTI TOPPARI       
Toimialapäällikkö

VILJAMARKKINAN 
HEILAHTELUT 
KANNATTAA 
HUOMIOIDA YHÄ 
ENEMMÄN VILJELYÄ 
SUUNNITELLESSA.

Etelä-Pohjanmaa

proagria.fi/ep

Hyödynnä 
Neuvo-rahaa
Viljelyn suunnitteluun sekä 
talousasioiden tarkasteluun 
voit käyttää Neuvo-rahoitusta 
sekä ProAgria Etelä-Pohjan-
maan asiantuntijoiden apua. 
Kysy lisää 
juha.matti-toppari@proagria.fi

#onnistummeyhdessä

Mitä ajattelit viljellä ensi kasvukaudella?

Viljelysuunnittelu  
pitää tehdä nyt huolella

Välitilinpäätöksestä  
ajankohtaista tietoa taloudesta 
Nyt viimeistään kannattaa tarkastella kuluvan vuoden taloustilan-
netta. Välitilinpäätös on hyvä työkalu, jolla saat tietoa loppuvuo-
den verotuksesta ja taloudesta. Nyt ehdit vielä reagoida ja tehdä 
ratkaisuja loppuvuoden ja vuodenvaihteen talousasioihin liittyen.  
Kysy lisää kaija.ala-luukko@proagria.fi

sia viljelysuunnitelmia, jos esimerkiksi 
et saa kylvettyä syksyllä syysviljaa tai 
kevään tulo myöhästyy merkittävästi? 
Lisäksi viljelysuunnittelun avulla lan-
noitus voidaan tehdä kilolleen oikein, 
eikä ylimääräistä lantaa mene hukkaan 
eikä mahdollisissa tarkastuksissa tule 
ongelmia. Kunhan suunnitelmaa to-
teutetaan mahdollisimman tarkkaan, 
kuten varmasti teettekin. 

PAREMPAA REHUA 
Karjatiloilla nurmen onnistuminen ko-
rostuu entisestään. Maitoa kannattaa 
tuottaa vain hyvälaatuisella ja moni-
puolisella rehulla. Tässä onnistumi-
sessa viljelysuunnittelulla on iso rooli. 
Mitä enemmän ja parempaa rehua 
saadaan hehtaarilta sitä tuottavampaa 
maidon ja lihan tuotanto on. Tämä on 
laskelmillakin perusteltavissa, joten 

huolellisesti tehdyllä suunnitelmalla 
pääset parhaaseen tulokseen. 

Me ProAgria Etelä-Pohjanmaan asi-
antuntijat olemme käytettävissäsi ja 
meidän avullamme saat hyvin tehdyn 
ja laadukkaan viljelysuunnittelun, jolla 
säästät viljelyssäsi panoksia ja satosi 
onnistuu! 

kuttamaan siihen, mitä ensi vuonna 
tehdään. Viljamarkkinan heilahtelut 
kannattaa huomioida yhä enemmän 
viljelyä suunnitellessa. Pidä mielessä, 
että tuota vain sitä, mille on kysyntää. 

LANNOITTEET KULUERÄNÄ
Lannoitteiden hinnat laskivat kevään 
korkeista hinnoista merkittävästi, jos 
sait ne ostettua ajoissa. Lannoitteiden 
hinnat ovat suuri kuluerä maatalou-
dessa, joten tarkalla viljelysuunnitte-
lulla niiden määrät pellolle saadaan 
järkevästi kohdennettua. Lisäksi pitkän 
tähtäimen viljelysuunnittelulla pysty-
tään ennakoimaan tulevien vuosien 
tarpeita ja vaatimuksia ja pidetään 
viljelykierto vaatimusten mukaisena. 

TEE VAIHTOEHTOISIA  
SUUNNITELMIA
Viljelysuunnittelua ei kannata tehdä 
vain yhden kortin varaan. Oletko ajat-
telut että voit myös tehdä vaihtoehtoi-

MAINOS
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Viimeisen kuuden vuoden ajan evijärveläiset 
Lenita ja Ville Kottari ovat kehittäneet isän-
nän kotitilaa maltillisin askelmerkein.

Agrologiksi (AMK) opiskellut Ville sekä 
bio- ja elintarviketekniikan insinööriksi kou-
luttautunut Lenita haluavat hyödyntää maito-
tilan arjessa myös koulutuspohjaansa.

- Pienemmälläkin karjamäärällä pärjää, 
kunhan rinnalla kulkee vahva tukijalka. Toi-
set hankkivat lisätuloa metsästä, mutta tässä 
talossa ryhdyttiin tekemään jäätelöä, isäntä-
pari luonnehtii hymyillen.

Kottarin lypsykarjatilalla on tällä hetkellä 
30-paikkainen parsinavetta.

Navettatöiden välissä 
tehdään jäätelöä

Lenita ja Ville Kottarin maidontuotantotilalla tulevaisuuden 
rakennuspilareina toimivat vahva ammattitaito sekä 
erikoistuminen.
Tilan määrätietoista kehityssuuntaa tukee myös jäätelön 
valmistukseen keskittyvä tilameijeritoiminta.

Sukupolvenvaihdos tilalla tehtiin elokuus-
sa 2018.

- Kapulanvaihdon aikaan lehmiä oli 15, mut-
ta remontin yhteydessä saimme kuitenkin 
kymmenen lisäpaikkaa. Laajennus saa jat-
koa, sillä navetan kylkeen on rakenteilla eril-
liset tilat hiehoille sekä umpilehmille. Unel-
missa olisi luonnollisesti uusi lypsypihatto, 
mutta haaveita jarruttelee liian pieni pelto-
ala. Olemme kuitenkin realisteja, joten tässä 
vaiheessa tämä kokoluokka ja jäätelö saavat 
riittää, isäntäpari luonnehtii.

Unelmia voi rakentaa myös pienemmille 
perustuksille ja tästä sai alkunsa myös Kot-

Jäätelön valmistus on pääosin emäntä, 
Lenita Kottarin vastuulla. Myyntiin, 

markkinointiin ja maisteluun 
osallistuvat myös Ville Kottari sekä 

Johannes-poika. Maisteluraatiin 
osallistuu myös kuvasta puuttuva 

Signe-tytär.

Kottarin lypsy-karjatilalla 
tehdään myös tilajäätelöä. 

Pääraaka-aineena toimiva maito 
tulee omalta tilalta ja makuraaka-

aineet pääosin Italiasta.

tarin tilameijeri. Tai kaikki sai alkunsa oikeastaan 
puuromaidon myynnistä.

- Olen luonteeltani luova ja kiinnostunut myös 
kehitystyöstä. Niinpä ryhdyimme isännän kanssa 
miettimään maidon jatkojalostusta. Vaikka maito on 
raaka-aineena todella monipuolinen ja myös moni-
käyttöinen, niin ensimmäisten joukossa nousi pin-
taan kuitenkin jäätelön valmistus. Siitä löytyy myös 
aikaisempaa kokemusta sekä opiskeluiden kautta 
tullutta tietopohjaa, Lenita Kottari kertoo.

Ennen tiedon ja taidon valjastamista tositoimiin, 
isäntäpari joutui hankkimaan myös  kotijäätelön val-
mistukseen tarvittavat laitteet.

- Siinäpä sitä olikin työsarkaa. Vuoden ajan aje-
limme pakettiautolla pitkin poikin Suomea ja teim-
me laiteinvestointeja. Lähes kaikki hankimme käy-
tettyinä, ammattitasoisesta jäätelökoneesta lähtien, 
isäntä iloitsee.

Myös tuotantotilojen suhteen isäntäväki päätyi 
kustannustehokkaaseen ratkaisuun.

- Löysin käytöstä poistetun koulukontin, jonne 
saimme pienin muutoksin tehtyä todella hyvät tuo-
tantotilat. Parakit taipuvat moneksi, Ville Kottari 
kertoo.

Selkeät suunnitelmat ovat kantaneet eteenpäin ja 
antaneet unelmille myös tarvittavan kasvualustan.

- Viimeiset kolme vuotta on tehty lujasti töitä, jotta 
tuote ja asiakkaat löytävät toisensa. Vuosi 2021 meni 
makuja räätälöidessä, joten tässä tuvassa on kyseise-
nä vuonna testattu monenlaisia yhdistelmiä. Kesä-
kuussa 2022 otettiin myyntikärry käyttöön ja lähdet-
tiin liikkeelle kymmenellä eri maulla. Vastaanotto oli  
todella hyvä, Lenita iloitsee.

Onnistunut myyntikesä sai jatkoa ja menneen kau-
den aikana makumaailma täydentyi puolella. Maku-
raaka-aineet Kottarin tilameijeri hankkii pääosin 
Italiasta.

Reilusta kahdestakymmenestä vaihtoehdosta myy-
dyimpien listalle nousivat Lenitan itse kehittelmät 
maut, kuten kirsikka, kahvi ja voikaramelli.

- Tämä osoittaa sen, että myös erikoisimmil-
la mauilla valjastetulle tilajäätelölle löytyy jalansi-
jansa. Toki makuja täytyy koko ajan hioa, sillä  alan 
reseptiikka on omanlaistansa taidetta ja vaatii onnis-

tuakseen myös jatkuvaa hienosäätöä. Tämä on kui-
tenkin minun juttu. Siitäkin huolimatta, että yritän 
sovitella valmistus- ja myyntityön aina navettahom-
mien väliin. 

Kottarin tilameijerin tuoteperheeseen on suunnit-
teilla myös lisäjäseniä.

Isäntäväki on pyöritellyt ajatuksissa muun muas-
sa jogurtin sekä erilaisten rahkojen ja vanukkaiden 
valmistusta.

- Maitopohjaisten tuotteiden kirjo on niin laaja, 

- Metsä- ja salaojakauhat
- Luiska- ja tasauskauhat
- Kuokka- ja kaapelikauhat
- VAPO suo-ojakauha
- NTP10-vastapala ja liitin ym.
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Kottarin tilameijeri

- Tilajäätelön valmistus ja myynti, Evijärvi

- Tuotemerkki Muun Jäätelö

- Yrittäjäpari Lenita ja Ville Kottari

- Perustettu 2020

- Tuotteet myydään pakkauksina sekä irtojäätelönä

- Makuja reilut 20

- Myyntivaunu, keikkakärry sekä suoramyynti

- Tulossa kivijalkakuppa Evijärven keskustaan

että rajana on vain hyvä mielikuvitus. Tässä vaihees-
sa pohdinnan alla on kuitenkin jogurtin valmistus, 
sillä siinä voidaan hyödyntää myös jäätelössä käytet-
täviä makupaketteja.

Tilan tulevaisuuden suunnitelmiin kuuluu myös 
A2A2-maidon tuottaminen.

- Tämän myötä voisimme markkinoida tilajäätelöä 
myös täysin laktoosittomana.

Anne Anttila

”Toiset 
hankkivat 
lisätuloa 

metsästä, 
mutta tässä 

talossa 
ryhdyttiin 
tekemään 
jäätelöä.”

SOITA TAI 
TULE KÄYMÄÄN!

Tuomisentie 6, Härmä
Puh. (06) 484 5175
info@harmanpelto.fi www.harmanpelto.fiwww.harmanpelto.fi

420/85R28 ........... 620€ kpl/sis.alv
480/65R28 ........... 750€ kpl/sis.alv
540/65R28 ........... 970€ kpl/sis.alv
600/65R28 ......... 1280€ kpl/sis.alv
540/65R30 ......... 1000€ kpl/sis.alv
520/85R38 ......... 1180€ kpl/sis.alv
520/85R42 ......... 1490€ kpl/sis.alv
600/65R38 ......... 1450€ kpl/sis.alv
650/65R38 ......... 1700€ kpl/sis.alv
650/65R42 ......... 2030€ kpl/sis.alv
710/70R38 ......... 1930€ kpl/sis.alv

420/85R28 ........... 690€ kpl/sis.alv
480/65R28 ........... 750€ kpl/sis.alv
540/65R28 ........... 930€ kpl/sis.alv
600/65R28 ......... 1310€ kpl/sis.alv
540/65R30 ......... 1010€ kpl/sis.alv
520/85R38 ......... 1240€ kpl/sis.alv
520/85R42 ......... 1520€ kpl/sis.alv
600/65R38 ......... 1580€ kpl/sis.alv
650/65R38 ......... 1710€ kpl/sis.alv
650/65R42 ......... 2000€ kpl/sis.alv
710/70R38 ......... 2270€ kpl/sis.alv

420/85R28 ........... 925€ kpl/sis.alv
480/65R28 ......... 1030€ kpl/sis.alv
540/65R28 ......... 1280€ kpl/sis.alv
600/65R28 ......... 1940€ kpl/sis.alv
540/65R30 ......... 1440€ kpl/sis.alv
520/85R38 ......... 2090€ kpl/sis.alv
520/85R42 ......... 2600€ kpl/sis.alv
600/65R38 ......... 2090€ kpl/sis.alv
650/65R38 ......... 2640€ kpl/sis.alv
650/65R42 ......... 3095€ kpl/sis.alv
710/70R38 ......... 4360€ kpl/sis.alv

VX
420/85R28 ..........  630€ kpl/sis.alv
480/65R28 ........... 950€ kpl/sis.alv
540/65R28 ......... 1180€ kpl/sis.alv
600/65R28 ........  1570€ kpl/sis.alv
540/65R30 ......... 1350€ kpl/sis.alv
520/85R38 ......... 1420€ kpl/sis.alv
520/85R42 ......... 1550€ kpl/sis.alv
600/65R38 ......... 1900€ kpl/sis.alv
650/65R38 ......... 2130€ kpl/sis.alv
650/65R42 ........  2630€ kpl/sis.alv
710/70R38 ......... 3565€ kpl/sis.alv

600/60R28 ......... 1370€ kpl/sis.alv
710/60R38 ......... 2300€ kpl/sis.alv
600/60R30 ......... 1460€ kpl/sis.alv
710/60R42 ......... 2400€ kpl/sis.alv

600/60R28 ......... 1410€ kpl/sis.alv
710/60R38 ......... 1630€ kpl/sis.alv
600/60R30 ......... 3190€ kpl/sis.alv
710/60R42 ......... 3740€ kpl/sis.alv 
Hintoihin lisätään kierrätysmaksu

Lenita Kottarilla on hallussaan jäätelön valmistukseen tarvittava 
tieto, taito sekä reseptiikka. - Makujen yhdisteleminen on oma 
hieno taiteenlajinsa, Lenita tietää kertoa.
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Lenita Kottarilla on hallussaan jäätelön valmistukseen tarvittava 
tieto, taito sekä reseptiikka. - Makujen yhdisteleminen on oma 
hieno taiteenlajinsa, Lenita tietää kertoa.

Kortesjärveläinen Saku Syväjärvi, 26, päätti jo pik-
kupoikana, että isona hänestä tulee sonneja hoita-
va traktorimies, mutta ei lypsytilan isäntää. Päätös 
on pitänyt.

Heti armeijasta palattuaan Saku perusti yrityksen 
ja aloitti koneurakoinnin. 

- Tähtäimessä oli kuitenkin tilanpito. Sukupolven-
vaihdos toteutui vuonna 2020 ja samalla tehtiin myös 

Saku Syväjärvi on tehnyt 
elämässään rohkeita, mutta 
tarkkaan harkittuja päätöksiä.
Lypsykarja vaihtui lihakarjaan 
ja tulevaisuuden suunnitelmiin 
kuuluu myös tuotannon 
laajentaminen.

Laajentaminen on 
vahvasti mielenpäällä

tuotantosuunnan muutos. Lunastin pikkupoikana 
tehdyn lupauksen ja laitoin lypsykarjan pois. Päätös 
oli muutenkin helppo, sillä tilalla oli 30 lehmää ja 
aikansa elänyt parsinavetta. Edessä olisi ollut uuden 
navetan rakentaminen ja sitä kautta mittavat inves-
toinnit. Niinpä laitoin sonneja ja pääsin suoraviivai-
semmin liikkeelle, Saku Syväjärvi kertoo.

Siirtyminen lihakarjan pitoon sujui Sakun mukaan 
luontevasti.

- Lihatalo Snellmannista saatiin hyvä yhteistyö-
kumppani ja kun talosta tuli myös päivitettyä tietoa, 
niin alkuun päästiin myös edullisemalla hintalapul-
la. Vanhat konehallit muutettiin loppukasvattamoik-
si, joten uudesta rakennettiin vain juottamo ja yksi 
loppukasvattamo. 

Saku Syväjärvi sanoo myös itse tuotannon nytkäh-
täneen mukavasti käyntiin. 

- Käytännössä toimintaa käynnisteltiin jo vuon-
na 2019, jolloin otimme muutamia välitysvaskoi-
ta. Tätä kautta saimme myös tarvittavaa lisätuntu-

”Tämän tilan 
kaikki sonnivasikat 
tulevat neljältä eri 
yhteistyötilalta”.

Saku Syväjärvi

maa lihakarjapuolelle, joten tiesimme mihin olimme 
ryhtymässä.

Syväjärven tilalla on tällä hetkellä noin 500 eläintä.
- Kasvatusreitti ternistä teuraaksi on taitolaji, joka 

vaatii onnistuakseen paljon onnea sekä katkeamat-
toman ketjun pellolta pöytään. Kaiken keskiössä on 
kuitenkin eläinten hyvinvointi. Sen suhteen emme 
tingi mistään. 

Saku sanoo tilan olevan mukana myös niin sano-
tussa vasikoiden putkittamisessa.

Kyseessä on toimintatapa, jossa tiettyjen maitoti-
lojen välitykseen menevät vasikat sijoitetaan aina 
samaan loppukasvattamoon. Tällä toimintamallilla 
minimoidaan ennen kaikkea tautiriskit.

- Tilan kaikki sonnivasikat tulevat neljältä eri 
yhteistyötilalta. Kuvio on toiminut kaikin puolin 
mallikkaasti. Ja mallikkaasti on toiminut myös käy-
tössä oleva kylmäjuottamo. Terveysvaikutukset ovat 
todella hyvät, Saku luonnehtii tyytyväisenä.

Vetoapua tilanpitoon Saku saa puolisoltaan Noora 
Talvitieltä, 27.

Agrologiksi kouluttautunut Noora on siviilityönsä 
puolesta erikoistunut tuotantopanoksiin, joten hän 
tuo taloon uusinta tietoa myös ruokinnasta.

- Ruokinnan onnistuminen on kaiken jalusta. 
Keskiössä on luonnollisesti hyvä säilörehu, mutta 
kokonaisuuden ylläpitämiseksi ruokintasuunnitel-
maa päivitetään kuitenkin usein. Käytössä on sel-
keällä reseptillä toteutettu apeseos, jota täydenne-
tään perunarehulla sekä sokerijuurikasleikkeellä. 
Erityisesti perunarehu lisää syöntikykyä, Noora tie-
tää kertoa.

Vaikka äitiyslomalla oleva Noora työskentelee 
vielä tällä hetkellä tilan ulkopuolella, niin tavoit-
teena on jossakin vaiheessa siirtyä kokopäiväisek-
si emännäksi.

- Ajankohta on vielä auki, mutta ehkäpä kuiten-
kin siinä vaiheessa, kun eläinmäärä rikkoo tuhan-
nen rajapyykin, Noora pohtii hymyillen.

Vaikka isännän mukaan tilan naudanlihantuotanto 
hakee vielä paikkaansa, niin tulevaisuuden ympäril-
le on rakennettu kuitenkin pitävät raamit.

- Suunnitelmissa on laajennus, mutta mittakaa-
va on pellosta kiinni. Nykyinen 140 peltohehtaaria 
ei riitä tavoitteisiin, sillä ajatuksissa on tuotannon 
lisääminen. Tässä vaiheessa mennään kuitenkin täl-
lä määrällä ja panostetaan erityisesti peltojen kasvu-
kuntoon. Myös urakointi kulkee rinnalla, joten ei täs-
sä talossa työt lopu. Päinvastoin.

Isäntäperheen mukaan rakennettavaa riittää 
ennen isompaakin laajennusta.

- Neljästä laakasiilosta kaksi on tehty, joten tämä 
urakka tehdään loppuun ja sen jälkeen vedetään het-
ken aikaa happea. Ja nautitaan tuoreesta perhearjes-
ta, Saku ja Noora luonnehtivat tyytyväisinä.

Anne Anttila

Saku Syväjärven ja Noora 
Talvitien tilalla on kasvamassa 
myös pieniä apukäsiä, kun 
perheeseen syntyi loppusyksystä 
pieni Milja-tyttö.

Saku Syväjärvi 
ennusti elämäntyönsä 
jo pikkupoikana.
- Haaveilin 
sonneja hoitavasta 
traktorimiehestä 
ja tässä sitä sitä 
nyt ollaan, sanoo 
urakointia
harjoittava 
lihakarjafarmari.

Syväjärven tila
* Lihakarjatila, Kortesjärvi* Sukupolvenvaihdos 2020- Isäntä Saku Syväjärvi- Puoliso Noora Talvitie* Eläinmäärä 500* Peltoa reilut 140 hehtaaria (sis.vuokramaat)* Oheistoimintana koneurakointia* Tulossa laajennus ja tuotannon lisääminen
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Kiinnostaako kierrätysravinteiden 
hyödyntäminen maanviljelyssä? 
Tule mukaan tilaisuuteen, 
jossa saat aiheesta tietoa 
viljelyasiantuntijalta, kuulet 
kokemuksia viljelijältä 
sekä pääset tutustumaan 
kierrätysravinnevalmistajan 
tarjoamiin mahdollisuuksiin.

Webinaarin järjestää maa- ja 
metsätalousministeriön rahoittama ja
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen hallinnoima 
Ravinteiden kierrätyksen kokeiluohjelma.

ti 16.1.2024 klo 12–14

Kierrätysravinteet käyttöön 
viljelyssä -webinaari

RAVINTEIDEN KIERRÄTYKSEN KOKEILUOHJELMA

Ohjelma ja osallistumislinkki päivittyvät osoitteeseen:
www.ely-keskus.fi/ravinteiden-kierratyksen-
kokeiluohjelma-2020

- myynti - huollot - varaosat
- ilmastoinninhuollot - korjaukset 

www.autosorsa.�

Tehtaankatu 6, Riihimäki
Puh. (019) 268 0800 

info@autosorsa.�

Testamentti on varmasti kaikille melko tuttu asia-
kirja. Testamentilla määrätään, kuinka omaisuus 
jaetaan henkilön kuoleman jälkeen. Ilman pätevää 
testamenttia omaisuus jakautuu yleisten perimys-
sääntöjen mukaisesti, mikä voi johtaa tilanteisiin, 
joissa omaisuus menee toisin kuin olisi haluttu.

On hyvä muistaa, että omaisuus päätyy valtiolle, 
jos ei ole perillisiä eikä testamenttia.

Edunvalvontavaltakirja on sen sijaan aika uusi 
ilmiö. Edunvalvontavaltakirjojen suosio on kasva-
nut hurjaa vauhtia viime vuosina. Edunvalvonta-
valtakirjan avulla voit nimetä oman luottohenkilön 
hoitamaan asioitasi.  Valtakirjan voi tehdä valmiik-
si tulevaisuutta varten siltä varalta, ettei enää myö-
hemmin pysty päättämään tai hoitamaan asioita itse. 
Valtuutettu pystyy hoitamaan esimerkiksi juoksevat 
asiat, kuten pankki- ja terveysasiat, mutta valtakir-
jan sisällön mukaan myös esimerkiksi kiinteistöjen 
luovuttamisen ja vastaavat toimenpiteet. 

Testamentin tai edunvalvontavaltakirjan laatimi-
nen on usein mielletty vanhempien ihmisten asiaksi, 
joka tulee ajankohtaiseksi vasta ikääntyessä. Yleensä 
ihmiset kirjoittavat testamenttinsa ja edunvalvonta-

Kun puhutaan perhejuridiikasta, kaksi keskeistä juridista dokumenttia 
nousevat esille: edunvalvontavaltakirja ja testamentti. Kerron tässä 
artikkelissa lyhyesti näistä ja niiden hyödyistä kaikenikäisille.

Elämäsi tärkeimmät 
dokumentit

valtakirjansa vasta silloin, kun he ovat jääneet eläk-
keelle. Etenkin edunvalvontavaltakirjan laatiminen 
tulee omasta kokemuksesta ajankohtaiseksi vasta sil-
loin, kun henkilö olisi jo edunvalvonnan tarpeessa. 
Tärkeää on, että nämä asiakirjat laaditaan, kun on 
vielä täysin kykenevä tekemään päätöksiä.

Vaikka kukaan ei halua ajatella kuolemaansa, myös 
nuorten ja etenkin nuorten maatalousyrittäjien tulisi 
harkita näiden dokumenttien laatimista. Se voi olla 
tärkeä keino turvata maatilan toimintaedellytyksiä 
yllättävissä tapauksissa. 

Yrittäjälle testamentti ja edunvalvontavaltakirja 
ovat erityisen tärkeitä asiakirjoja, jotka voivat tar-
jota suojaa sekä liiketoiminnalle että henkilökohtai-
selle omaisuudelle. Tässä on muutamia syitä, mik-
si yrittäjän kannattaa harkita näiden dokumenttien 
laatimista:

1. Liiketoiminnan jatkuvuus:
Kun yrittäjä sairastuu vakavasti tai on kyvytön hoita-
maan liiketoimintaansa esimerkiksi onnettomuuden 
tai sairauden vuoksi, edunvalvontavaltakirja mah-
dollistaa liiketoiminnan jatkuvuuden. Yrittäjä voi 
nimetä luotettavan henkilön, joka huolehtii yrityk-
sen päivittäisestä johtamisesta ja varmistaa, ettei 
liiketoiminta kärsi omistajan poissa ollessa. Osalle 
voi tulla yllätyksenä, että aviopuoliso ei voi hoitaa 
pankkiasioita yrittäjän puolesta pelkällä avioliittos-
tatuksella tai että valtakirjan tai tilinkäyttöoikeu-
den nojalla voisi hoitaa yrityksen asioita, kun yrit-
täjä menettää siihen kykynsä. 

Edunvalvontavaltakirjalla yrittäjä voi antaa val-
tuutetulle laajat mahdollisuudet toimia yrityksensä 
puolesta. Edunvalvontavaltakirjaan voi esimerkiksi 
kirjata, mitä yrityksen tai yrittäjän omaisuutta val-
tuutettu voi tarvittaessa pantata tai myydä.  

2. Omaisuuden turvaaminen:
Testamentilla yrittäjä voi määritellä, miten yritys 
ja henkilökohtainen omaisuus jaetaan perinnön-
jaossa. Ilman pätevää testamenttia omaisuus jae-
taan perintökaaren mukaisesti, mikä saattaa johtaa 
epätoivottuihin tilanteisiin. Mikäli testamenttia ei 
ole, on jokaisella kuolinpesän osakkaalla omaisuut-
ta jaettaessa lähtökohtaisesti oikeus saada osuuten-
sa kaikenlaisesta omaisuudesta. Käytännössä tämä 
tarkoittaa sitä, että jos rintaperillisiä on useita, yri-
tysomaisuus päätyy useampiin käsiin jokaisen peril-
lisen saadessa osuuden yrityksestä. Yrittäjän int-
ressissä usein kuitenkin on, että yritystoiminnan 
jatkaminen uskotaan yhdelle henkilölle, jolloin tes-
tamentin tekeminen on erittäin tärkeää.

Testamentissa voi olla tärkeää turvata myös toista 
puolisoa siltä varalta, että hän jäisi elämän yllättäessä 
lasten kanssa yksin. Avio-oikeus ei välttämättä riitä, 
vaan toista vanhempaa halutaan ehkä turvata kodin 
omistusoikeudella. 

3. Tulevaisuuden suunnittelu:
Edunvalvontavaltakirjalla yrittäjä voi varmistaa, 
että tulevaisuuden suunnitelmat pystytään toteut-
tamaan, jos hän menettää kykynsä tehdä päätöksiä. 
Tämä on erityisen tärkeää, jos yrittäjä on perheyri-
tyksen omistaja. Luotettavan edunvalvojan nimittä-
minen auttaa pitämään sekä perheen että liiketoi-
minnan vakaana vaikeissa tilanteissa.

Esimerkiksi sukupolvenvaihdoksen mahdollista-
minen tilanteessa, jossa yrittäjä ei ole kykenevä itse-
näisiin päätöksiin, on yksi edunvalvontavaltakirjan 
suurimpia etuja. 

4. Verosuunnittelu:
Hyvin suunnitellut testamentit voivat myös auttaa 
yrittäjiä ja heidän perheitään verosuunnittelussa. 
Oikein laadittu testamentti voi vähentää perintöve-
rotaakkaa, mikä auttaa säilyttämään mahdollisim-
man suuren osan omaisuudesta perheelle ja liike-
toiminnalle. Vaikka toiveena olisi yksinkertaisesti 
se, että lapset perivät kaiken, testamentilla voi saa-
vuttaa merkittäviä verollisia hyötyjä.

5. Mielenrauha:
Laadittujen edunvalvontavaltakirjojen ja testament-
tien avulla yrittäjä voi olla varma siitä, että hänen 
toiveitaan kunnioitetaan, vaikka hän ei enää itse 
pystyisikään tekemään päätöksiä. Tämä antaa mie-
lenrauhaa, kun tiedetään, että tulevaisuus on suun-
niteltu huolellisesti ja rakkaat ihmiset ovat turvassa.
Kaiken kaikkiaan yrittäjän on tärkeää harkita edun-
valvontavaltakirjojen ja testamenttien laatimista 
huolellisesti yhdessä lakiasiantuntijan kanssa. Näin 
varmistetaan, että liiketoiminta ja perheen tulevai-
suus ovat hyvin suojattuja ja yrittäjän toiveet huo-
mioidaan myös silloin, kun hän ei enää itse voi nii-
tä ilmaista.

Lopuksi
On äärimmäisen tärkeää laatia sekä edunvalvonta-
valtakirja että testamentti huolellisesti ja selkeäs-
ti sekä hyvissä ajoin. Juristin avulla voit käydä eri-
laisia vaihtoehtoja läpi ja varmistaa, että asiakirjat 
ovat juridisesti päteviä ja kattavat kaikki tarvitta-
vat näkökohdat.

Lisäksi on tärkeää tarkistaa ja päivittää näitä asia-
kirjoja tarpeen mukaan elämäntilanteen muuttuessa 
vastaamaan uutta tilannetta. Tällaisia suuria elämän-
muutoksia ovat esimerkiksi avioliiton solmiminen, 
lasten syntymä tai omaisuuden hankkiminen.

Ellinor Sundqvist
Maanomistajien Arviointikeskus

Valokuvaaja Niina Stolt, Ihana Elämys Oy

Maanomistajien Arviointikeskus 
on MTK:n, MTK-liittojen ja SLC:n 
omistama lakitoimisto, jonka 
asiantuntijat ovat erikoistuneet 
maa- ja metsätalousyrittäjien ja 
kiinteistönomistajien lakiasioihin sekä 
kiinteistöarvioiden laatimiseen.
Maanomistajien Arviointikeskus tarjoaa 
etuna MTK- ja Mhy-jäsenille maksutonta 
pikaneuvontaa sähköpostitse. 
Maksuttoman sähköpostipikaneuvonnan 
lisäksi Arviointikeskus antaa -10 % 
alennuksen aikaan perustuvasta 
palkkiosta MTK:n ja Mhy:n jäsenille, 
lukuun ottamatta vakuutuksen tai 
vastapuolen korvaamia toimeksiantoja. 

~~Metsätilat-ketju on Suomen kymmenen suurimman
kiinteistönvälitystoimĳan joukossa.

Tunnemme markkinat ja meidät tunnetaan.
Osaamme ja haluamme palvella!

Myymme metsät, maatilat,
mökit ja tontit.

Puusepäntie 89
62420 KORTESJÄRVI
Puh. (06) 4880 200

kestopalkki@kestopalkki.fi
KESTOPALKKI.FI

KATSO ESITTELYVIDEO
RETRONIK.COM

Reino 050 521 0082 •  Raija 040 7022 162
rareko105@gmail.com 

RETRONIK Ky

Itsejärjestetyn  
lomituksen tilat.

Siirtäkää paperityöt meille.  
Työllistäkää lomittaja 
helposti ja edullisesti. 

TM-Lomitus Oy
www.lomitus.net
P. 044 0254 789

juho.koskelainen@lomitus.net

OSTAMME METALLIROMUA.
Pyydä tarjous!

Puh. 050-4762398
milla.nieminen@stenarecycling.fi
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MTK-Etelä-Pohjanmaan järjestämä Jyväjemmarirock 2023 
keräsi huikeat 700 osallistujaa Hotelli Sorsanpesään Seinä-
joelle 21.10.2023.

Tapahtuma oli erittäin tervetullut kasvukauden rutistuksien 
jälkeen. Tunnelma oli suorastaan katossa ja innokkaimmat 
tanssijat heittäytyivät letkajenkan vietäväksi.

Jyväjemmarit ja jyväjemmarimieliset kävivät hyviä keskuste-
luja eri ikäluokkien kesken, samalla hyvästä musiikista naut-
tien. Tapahtumassa esiintyivät Komiat ja Elonkerjuu.

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila lanseerasi puheenvuoros-
saan FarmAlive -tapahtumakonseptin, jonka tarkoituksena 
on pitää maaseudun ja alkutuotannon lippua korkealla sekä 
saada samanhenkistä väkeä kokoontumaan keskenään eri-
laisiin oheistapahtumiin. Marttilan jakamat FarmAlive -pai-
dat menivät kuin kuumille kiville!

MTK-Etelä-Pohjanmaa kiittää lämpimästi tapahtuman 
kävijöitä ja yhteistyökumppaneita LähiTapiola Etelä-Poh-
janmaata, A-Rehua, AGCO Suomi Oy:ta ja NHK Groupia.

Jyväjemmarirock 2023 
oli menestys
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MAINOS

Kipsihankkeen projektipäällikkö Minna Kolari ja 
erityisasiantuntija Mats Willner ovat iloisia Aura-
joen Halistenkosken partaalla. Kipsihanke on eden-
nyt hyvin ja puolet sadantuhannen hehtaarin kipsi-
käsittelyn tavoitteesta on takana. Ensi vuodelle on 
jo odottamassa 20000 hehtaaria viljelijöiltä saatu-
ja hakemuksia.

Kolari ja Willner uskovat, että tavoite saadaan täy-
teen kahden seuraavan vuoden aikana. Ensi vuosi 
toimitaan vielä vanhalla rahoituksella ja viimeiset 
levitykset tehdään vuonna 2025. Jatkohanketta suun-
nitellaan, mutta varmuutta sen toteutumisesta eí ole. 

Hallitusohjelmassa Saaristomeri on mukana ja 
rahoitusta riittää myös jatkossa. Saaristomeri on 
pirstaleinen ja vesi vaihtuu hitaasti, jolloin koko 
kuormitus tulee maalta.

Pohjanlahti on pysynyt muuta Itämerta puhtaam-
pana, mutta rehevöityminen etenee myös siellä. Joki-
vesien tummenemisesta on merkkejä, samoin levä-
kukinnoista Vaasan ympäristössä.

Hankealuetta laajennettiin vuosi sitten Saaristo-
meren valuma-alueen ulkopuolelle koskemaan koko 
Itämeren rannikkoa. Hakemuksia kertyi nopeasti 
etenkin perunanviljelyalueilta, missä kipsiä on totut-
tu käyttämään rikin ja kalsiumin lähteenä. Varsin-
kin Tyrnävällä on jätetty paljon hakemuksia, Kola-
ri toteaa.

Kolarin mukaan levityksiä pyritään suuntaamaan 

entistä enemmän Saaristomereen laskeville joille, 
kuten alun perin toimittiin.

Suurimmat Saaristomerta kuormittavat joet 
ovat Paimionjoki, Aurajoki ja Salon läpi virtaava 
Uskelanjoki.

Pikaista apua Saaristomeren tilaan ei ole kuiten-
kaan luvassa ja hyvän tilan saavuttaminen vuoteen 
2027 mennessä lienee hankalaa. Vaikka päästöt 
pystyttäisiin nollaamaan ja ihmistoiminta loppuisi, 
tulokset näkyisivät vasta vuosikymmenien päästä.

Kipsikäsittely on pisimällä Paimionjoen suurimman 
sivuhaaran, Tarvasjoen varrella. Jokivarren pelloista 
on käsitelty yli viidennes. Tarkkaa arviota joen puh-
distumisesta on vielä ennenaikaista kertoa, mutta 
kiintoaineksen määrä lienee vähentynyt ainakin 10 
prosenttia, Willner arvelee.

Huuhtoutumat vaihtelevat vuosittain säiden ja 
etenkin sateisuuden ja virtaamien takia. Arvio tehos-
ta tarkentuu, kun tietoja verrataan muiden jokien 
tilanteeseen.

Jotta muutoksen huomaa silmämääräisesti jokive-
destä, kipsillä pitäisi käsitellä vähintään 40 prosent-
tia pelloista, Willner arvioi.

Kolarin ja Willnerin mukaan kipsikäsittely on 
osoittanut tehonsa ja käsittely on todettu edullisek-
si keinoksi vähentää fosforin huuhtoutumista.

Muitakin etuja on huomattu. Vaelluskaloja on alka-
nut palata vuosikymmenien tauon jälkeen ja kutu-
kin saattaa taas onnistua, kun liettyminen vähenee 
sorakoissa. Kipsi myös muuttaa maaperää kemialli-
sesti ja vahvistaa esimerkiksi mururakennetta, mikä 
voi jatkua pitkään.

Kipsin tehoa fosforipäästöihin seurataan Kauvat-
salla sijaitsevalla peltomittakaavan koealueen vie-
rekkäisillä lohkoilla. Toiselle on levitetty kipsiä ja 
toiselle ei.

Salaojakaivoista otetut vesinäytteet kertovat jo 
silmämääräisesti, että kipsi vähentää radikaalisti 
sameutta.

Willnerin mukaan ensimmäisten vuosien tulok-
set ovat olleet odotettuakin parempia. Kiintoainek-
sen määrä on vähentynyt 80 prosenttia ja liukoisen 
fosforin pitoisuus on pudonnut puoleen.

Jatkoseurantaa tarvitaan. Kipsi liukenee vähi-
tellen ja käsittelyn teho alenee. Willnerin mukaan 
Save-hankkeessa käsiteltiin peltoja Liedon Savijoella 

vuonna 2016 ja kipsin vaikutuksista on edelleen viit-
teitä jokivedessä.

Tietoa kaivataan karkeilta mailta, missä kipsi saat-
taa pidättyä huonosti maahiukkasiin.

Kipsikäsittely on viljelijälle ilmaista, mutta hänen 
pitää jättää hakemus levityksestä ely-keskukseen. 
Haku oli auki koko viime talven ja samoin toimitaan 
nyt. Kun kohteet tiedetään ajoissa, kuljetuksia ja levi-
tyksiä hoitaville jää aikaa sovittaa palaset yhteen.

Kolarin mukaan kipsin tiedottamista pitää jatkaa. 
Hanke oli mukaan kesän Okra-messuilla ja yllättä-
vän monella oli virheellistä käsitystä käsittelyn mak-
suttomuudesta ja moni kertoi, ettei tiennyt asias-
ta mitään.

Suomen kokemukset kipsistä on huomattu Itäme-
ren ympäristössä ja asia kiinnostaa myös ulkomailla. 
Kolarin mukaan samat rehevöitymisongelmat koske-
vat kaikkia Itämeren alueen maita ja keinoja etenkin 
fosforin päästöjen leikkaamiseen kaivataan.

EU:ssa on alkamassa kaksi isoa kipsihanketta, 
joissa Suomi on mukana. Marraskuun toisella vii-
kolla hankkeiden väkeä on tulossa Pohjoismaista, 
Baltiasta, Puolasta ja Saksasta. Vieraat käyvät myös  
Saaristomerellä.

Suomessa kipsi tulee Yaralta Siilinjärveltä. Aluksi 
kipsi tuotiin laivoilla Saaristomerelle, mutta Saimaan 
kanava sulkeutui, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. 
Sen jälkeen kipsit on kuljetettu kuorma-autoilla.

Siilinjärvellä riittää kipsiä. Suomen kipsihanke 
käyttää noin neljä prosenttia fosforin jalostamises-
sa   syntyvästä kipsistä. Kotimainen kipsi sopii pel-
tokäsittelyyn, sillä Siilinjärven apatiittiesiintymäs-
sä on hyvin vähän raskasmetalleja. Yarallakin lienee 
haluja kipsin toimittamiseen, sillä valkoisena hohta-
vaa kipsivuorta ei ole lupa enää korottaa.

Kolarin mukaan rahdin takia Siilinjärven kipsiä 
tuskin kannattaa viedä muualle, mikäli Saimaan 
kanava pysyy suljettuna.

Kritiikkiäkin kipsikäsittelystä on tullut ja kipsiä on 
pidetty kalliina. Willnerin mukaan Yara antaa kipsin 
ilmaiseksi ja perii omakustannushinnan kuormauk-
sesta. Rahti ja peltolevitys tulevat sen päälle. Kipsi-
hanke maksaa kulut.

Veikko Niittymaa

Tarvasjoki noussut ykköseksi
peltojen kipsikäsittelyssä
Kolmatta vuotta jatkuva kipsihanke on päässyt puoliväliin 
sadantuhannen hehtaarin tavoitteesta. Varsinaissuomalaisen 
Tarvasjoen varren pelloista yli 20 prosenttia on käsitelty kipsillä ja 
se alkaa näkyä entistä puhtaampana jokivetenä.

Suomen kokemukset peltojen kipsikäsittelystä 
kiinnostavat Itämeren ympäristössä, sillä ongelmat 
ovat joka puolella samanlaisia. Kipsihanke on 
edennyt rivakasti ja puolet sadantuhannen hehtaarin 
tavoitteesta on takana,  iloitsevat projektipäällikkö 
Minna Kolari ja erityisasiantuntija Mats Willner.

Biologiaa opiskeleva Elin Björk Åbo Akademista tutkii 
Pohjanmaan happamia sulfaattimaita ja niiden 
pohjaeläimiä. Samalla saadaan vastauksia siihen, 
miten kipsi tehoaa sulfaattimailla.

Kipsin vaikutuksia tutkitaan Kokemäen Kauvatsalla olevalla kentällä. Kipsillä käsitellyn pellon salaojavesi (vas) erottuu viereiseltä käsittelemättömältä pellolta otetusta 
vesinäytteestä. Käsittelyn vaikutukset ovat olleet jopa odotuksia parempia.

Kauvatsan koepelto sijaitsee 
jokeen rajoittuvilla pelloilla.

Syksyn runsaat sateet huuhtovat maa-ainesta ja ravinteita, mikä 
näkyy Aurajoen alimmassa koskessa Turun Halisissa.

MAINOS
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A-Rehu on suomalaisten tuottajien 
omistama rehunvalmistaja, joka 
tarjoaa kaiken osaamisensa 
tuottajien hyväksi. Teemme 
jatkuvasti rehukehitystä yhteistyössä 
tilojen kanssa. Rehukehityksen 
ansiosta voimme tarjota tuottajille 
taloudellisesti entistä kannattavampia 
rehustusratkaisuja – tilan omat 
tavoitteet ja eläinten tarpeet 
huomioiden.

PAREMMAT REHUT 
TEHDÄÄN YHDESSÄ

arehu.fi

Tarvikevarasto Kaarina
tarvikevarasto@davafoods.fi 
+358 (0)40 840 4542
Piispanristintie 8, Kaarina

Tarvikevarasto Ilmajoki
janne.raitila@davafoods.fi 
+350 (0)500 361 887
Munakunnantie 7, Ilmajoki

Ari Honkakangas
ari.honkakangas@davafoods.fi 
+358 (0)44 348 2804

YHTEYSTIEDOT:

ENERGIATEHOKKAAT LAITTEISTOT 
SIIPIKARJATUOTANTOON

• Laadukas kokonaispalvelu

• Asennus
• Varaosat

• Huolto/huoltosopimus

DA 600 / DA 820
Poistohormit

DA 60
Tuloilmahormi

DA 175
Vinssimoottori

Spirafl ex/Twinpipe
Lämmitysputkisto
Spirafl ex/Twinpipe
Lämmitysputkisto

DA 1211
Seinätulo-
ilmaluukku

DOL 12
Ulkolämpö-
tilaanturi
DOL 114
Lämpötila- ja
kosteusanturi

DOL 278
Hätäavaus

DOL 539
Ilmastoinnin ja
tuotannon ohjaus

DOL 2400
Hälytyskeskus

DA 2000
Korkeapaine-
sumutuslaitteisto

DA 2000
Korkeapaine-
sumutuslaitteisto

DOL 119
CO2-anturiCO2-anturi

DOL 53
Ammoniakki-
anturi
Ammoniakki-

DA 1540
Kattotuloilmaventtiili
DA 1540
Kattotuloilmaventtiili

DA 60
Tuloilmahormi

DA 600 / DA 820
Poistohormit

Jättipuhallin
Valosuoja
Eristekansi

Jättipuhallin
Valosuoja
Eristekansi

Rehusiilot
Rehuspiraalit
Rehuvaaka

Tuloilmahormi

KattotuloilmaventtiiliKattotuloilmaventtiili

Tuloilmahormi

Rehusiilot
Rehuspiraalit
Rehuvaaka

Lämmön 
talteenottolaitteisto

Big Dutchman
Ruokkijat & Juomalaitteet

Eristekansi

Himmennettävä 
LED-valaistus

Valosuoja
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Härmänmaan MTK-yhdistysten (Alahärmä, Kauhava, Lapua, Tiisten-
joki ja Ylihärmä) entisten ja nykyisten puheenjohtajien ja sihteerien 
tapaaminen järjestettiin lauantaina 1.7.2023 Kivitipussa Lappajärvel-
lä. Paikalle saapui eri aikakausia edustavia johtohenkilöitä jokaises-
ta alueen MTK-yhdistyksestä. Tapahtuman ohjelmaan kuului hyvää 
ruokaa ja antoisia alustuksia MTK:n valtakunnallisilta näköalapai-
koilta sekä vapaamuotoista keskustelua. Päivän päätteeksi yhteistyö-
tä hiottiin kirkkovenesoudulla. Isot kiitokset kaikille osallistujille ja 
erityisesti MTK-Lapualle erittäin hyvin onnistuneista järjestelyistä!

Seppo Rintakumpu

MTK-Alavus sai keväällä MTK:n Vuoden hel-
mi -kunniamaininnan järjestäessään aggre-
gaattien keräyskampanjan sota-alueilla 
asuvien ukrainalaisten auttamiseksi. Kerä-
ykseen osallistuivat miltei kaikki alueemme 
MTK-yhdistykset. Aggregaatteja lähetettiin 
Ukrainaan 30 kpl.

Valokuvaaja Jari Sippola

Yhdistysten tapahtumista poimittua

Valokuvaaja Teemu Aalto

MTK-Kortesjärvi oli mukana Rantamajan lasten-
tapahtumassa heinäkuussa 2023. Tapahtumassa 
oli eläimiä, paloautoja ja maatalouskoneita sekä 
pieniä askartelupisteitä. Tapahtumalla on pit-
kät perinteet ja se on lapsiperheiden suosiossa.

Kyrönmaan 4H-yhdistyksen ruokakoululai-
set kävivät Laineen maatilalla Isossakyrössä 
katsomassa mistä ruoka tulee.

Valokuvaaja Elliida Rantakurtakko

MTK-Soini muisti kevätkokouksessaan 
sukupolvenvaihdoksen tehnyttä Jouni Sil-
lanpäätä. Lahjan ojensi yhdistyksen puheen-
johtaja Terho Korpela.

Valokuvaaja Suvi Nieminen

Valokuvaaja Riina Isomäki

Syysilmoitusten ajankohdan siirto syk-
systä tammikuulle 2024 turvaa tämän 
vuoden lopulla maksettavien viljeli-
jätukien tavoitteellisen maksuaika-
taulun. Suurimmalle osalle tiloista 
pakollinen syysilmoitus on avoinna 
Vipu-palvelussa 8.1.-1.2.2024 välisen 
ajan. Jatkossa syysilmoitukset tehdään 
syksyisin. Vipu-palvelussa ilmoitetaan 
koko peruslohkolle tai kasvulohkolle 
toimenpidealat.

Peltotukien hakuoppaan ohjeisiin 
kannattaa tutustua hyvissä ajoin. 

Eläintuet ja -palkkiot 
hakuun heti alkuvuodesta 
2024

Kaikkia eläintukia haetaan nyt vuosit-
tain ja ne tulevat hakuun heti vuoden 
2024 alussa. Hakuajat vaihtelevat eri 
tukimuodoissa, joten kannattaa seu-
rata tarkasti ruokaviraston tiedotusta. 

Viljelijän tulee olla hereillä tukihauista ja 
-ilmoituksista  heti alkuvuodesta 2024

Tarkkoja hakupäivämääriä ei ole vielä 
vahvistettu ja Ruokavirasto tiedottaa 
niistä myöhemmin. Muista myös pitää 
eläinrekisterisi ajan tasalla, eläinten 
rekisteritietojen ajantasaisuus on eri-
tyisen tärkeää nykyisissä ehdoissa.

Pinta-alatukiin muutoksia 
2024

Viljelytukiehtoihin on tulossa muu-
toksia ehdollisuuden osalta. Muun 
muassa suojakaista on mahdollista 
perustaa suojaviljaan ja tuotantoso-
pimukseen perustuvaa puhdaskau-
ratuotantoa ei koske vuosittainen vil-
jelykiertovaatimus. Viljelykasveista 
auringonkukka ei ole jatkossa oikeu-
tettu erikoiskasvipalkkioon.

Jatkossa kaikki nurmet tulee niittää 
15.9. mennessä. Sama päivämäärä on 
myös ympäristökorvauksen toimenpi-
teiden suojavyöhykkeet ja turvepelto-

jen nurmiviljelyn sadonkorjuu osalta.
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus ja maa-
taloushallinnon yhteistoiminta-alueet 

kouluttavat viljelijöitä yllä mainittujen 
teemojen osalta tammikuussa.
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MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti viime vuonna valokuvakilpai-
lun, jossa teemana oli ”viljelijä välittää”. Toivoimme maaseudun 
väen taltioivan itselleen merkityksellisiä asioita valokuviksi, 
joista huokuisi oman ammatin ja työympäristön huomioimi-
nen ja arvostus. 

Kilpailuun osallistui yli 40 kuvaajaa noin 150 kuvalla ympäri 
Etelä-Pohjanmaata ja eri puolilta Suomea. Kuvista valittiin 40 
kuvaa, joista koottiin valokuvanäyttely. Näyttelykiertue alkoi 
tammikuussa ja se on kiertänyt MTK-yhdistysten toimesta eri 
paikkakunnilla helmikuusta 2023. 

Näyttely on otettu hyvin vastaan ja kuvat ovat kiinnostaneet 
eri ikäryhmiä. Näyttelyn kuvat ovat olleet harrastelijoiden ja 
aktiivisten kuvaajien ottamia. Kuvia valitessa pääasia ei ollut 
teknisissä seikoissa vaan tunnelma oli tärkein. 

Viljelijä välittää -valokuvanäyttelyä on vielä mahdollisuus vara-
ta paikkakunnalleen kesään 2024 saakka. 

Lisätietoja Riina Kaistilalta, 
p. 040 3525 115 tai riina.kaistila@mtk.fi 

Kurikka voitti valokuvakilpailun tämän lehden kan-
nessa olevalla kuvallaan ”kasvukunnosta huolehtimi-
nen on tärkeää”. Voitto on Kurikan mukaan tuonut 
uskottavuutta omalle tekemiselle ja jonkin verran 
kuvauskeikkoja. 

”On hienoa, että tavallisten harrastelijoiden otta-
mista kuvista koostettu näyttely kiinnostaa ihmi-
siä. Usein tällaiset näyttelyt ovat ammattilaisen 
kokoamia.”

Kurikka uskoo, että näyttelyn kuvat auttavat luo-
maan maataloudesta ja maaseudusta hyvää mieliku-
vaa. Hänen mielestään nykyaikaisen ja todenmukai-
sen maatalouden esiin tuomista tarvitaan varsinkin 
mediaan. ”Ei nykyään ole esimerkiksi enää emäntä 
ja isäntä -meininkiä vaan voidaan puhua yrittäjistä, 
kuten muillakin aloilla. Lisäksi eläintuotannosta esi-
tetään faktoina asioita, jotka eivät välttämättä perus-
tu totuudenmukaiseen tietoon”, hän harmittelee. 

Kurikka toimii miehensä kanssa yrittäjänä. Heil-
lä on maatalousyritys, jossa kasvatetaan emolehmiä 
ja lihasikoja. Hän yhdistää maatalouden ja valoku-
vaamisen nappaamalla kameran tai dronen mukaan 
traktoriin, mutta monesti pelkällä puhelimen kame-
ralla pääsee pitkälle. 

Mennyt sateinen kasvukausi on verottanut pelto-
töiden lisäksi kuvaamista. Kurikka kuvailee tällä het-
kellä materiaalia lähinnä Kurikan tilan Facebook-, 
Instagram- ja TikTok-tileille. Valokuvien merkitys 
korostuu erityisesti sosiaalisessa mediassa. ”Kuva 
jää mieleen pitkää tekstiä paremmin.” 

Kurikka kannustaa maatalousyrittäjiä tuomaan 
alaa esille sosiaalisessa mediassa. ”Jos on rohkeut-
ta, some on mahdollisuus tuoda alaa näkyväksi joko 
kuluttajille tai potentiaalisille tulevaisuuden teki-
jöille. Lisäksi se auttaa verkostoitumaan kollegoi-
den kanssa.” 

Kun jalasjärveläinen Salla Kurikka näki ilmoituksen MTK-Etelä-
Pohjanmaan järjestämästä Viljelijä välittää -valokuvakilpailusta, hän 
tiesi heti haluavansa osallistua. Sen verran tärkeäksi hän koki aiheen.

Kuva jää 
mieleen tekstiä 
paremmin

Hän rohkaisee negatiivista palautetta pelkää-
viä jättämään ilkeät kommentit omaan arvoonsa. 
”Ensimmäinen kerta tuntuu pahalta, mutta itseään 
täytyy kovettaa. Kritiikkiä tulee alalla kuin alalla.” 

Kurikka uskoo, että omilla kasvoilla esiin tulemi-
nen vähentää negatiivista palautetta. ”Ihmiset huo-
maavat, että kaiken takana on ihminen, ei pelkästään 
koneita ja eläimiä.”

Tulevaisuudessa Kurikka aikoo suorittaa aloit-
tamansa luonnonvara-alan ylemmän ammattikor-
keakoulututkinnon ja jatkaa aktiivisesti erilaisissa 
luottamustehtävissä. Samalla maatilaa on tarkoitus 
kehittää omaa työtä ylpeydellä tehden.

”Emme todellakaan ole lopettelemassa, 
päinvastoin.”

Sanna Hietamäki

VILJELIJÄ VÄLITTÄÄ 
-VALOKUVANÄYTTELY

Marianne Lehtinen  (Ilmajoki)  tuli valokilpailussa 
toiseksi valokuvallaan ”Sukupolvelta toiselle”.

Elina Ylinen (Nurmo) tuli valokilpailussa 
kolmanneksi valokuvallaan ”Kaksi untuvikkoa”.

Valtra T144 V Smart Touch -20
910h. G6S ek. 50km/h. Etujouset. Valta 
guide cm Ntrip ym!

PYYDÄ TARJOUS!

YANMAR VIO 57 -23
10h. Uusi näppärä pikkukone suoraan 
töihin! Engcon EC206 S40. Luiskakauha.

PYYDÄ TARJOUS!      179 000 € +alv

Kobelco SK270SRLC-5 -17
4100h. 700-laput, Eber, S70 liitin. EC30 
S70/S70 ja rasvari. Huollettu.

JCB 409 T4 -16
2350h. Rasvari, ilmastointi. Kauha. Piikit. 
Monipuolinen hydrauliikkavalmius.

PYYDÄ TARJOUS! 46 000 € +alv

MF 5610 DYNA 4 -15
1000h. Premium paketti. Ilman AdBlueta.
Ohjaamojouset. Paripyörät mukaan.

MB GLS 400D 4MATIC AMG 
Uusi rekisteröimätön 7 paikkainen kevyt 
k-a. Keraaminen pinnoite. 2-renkaat.

PYYDÄ TARJOUS!

MAATALOUSYRITTÄJÄN TUKENA 
Melan Välitä viljelijästä -projekti

Ota yhteyttä
jo varhaisessa vaiheessa

ja etsitään yhdessä  
ratkaisuja haasteisiin!

mela.fi/projekti
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Lisää löylyä!
Koneviesti on pitänyt pyörät pyörimässä ja ajanut konemiesten asiaa 
jo yli 70 vuotta. Jatkamme samalla tiellä myös seuraavat 70 vuotta.  

Lehdestä ja koneviesti.fi-sivustolta löydät painavaa asiaa 
maatalous-, metsä- ja maanrakennuskoneista. 

Koneviesti – Suomen koneuskottavin media.

Maatalouden ja pienyritysten
kirjanpitotyöt

Keskustie 36, 61100 Peräseinäjoki 0400–477 447 
seppo.korpi@lakeudenmaataloustili.fi

jo vuodesta  
1998 Etelä- 

PohjanmaallaPOP PANKKI on ennen kaikkea ihmisten pankki. 
Meillä puhelimeen vastaa ihminen ja pankkiasioista 
keskustellaan rehellisesti maalaisjärjen äänellä. 
Tule juttusille, meillä on sinulle aikaa.

Varaa aika POP Taloushetkeen www.poppankki.fi/ajanvaraus

MAALAISJÄRJEN
ÄÄNELLÄ.

etela-pohjanmaa.mtk.fi

Seinäjoella ja Pirkkalassa toimiva 
E-P:n Kone ja Tarvike on toiminut 
Fordin ja New Hollandin myynnissä jo 
1960-luvulta alkaen. 

- Aloitimme yrityksen isämme kans-
sa vuonna 1987, Timo ja Seppo Raja-
halme kertovat ja lisäävät, että pitkä-
aikaiset asiakassuhteet muodostavat 
yrityksen toiminnan kivijalan.

Tällä hetkellä yrityksen kolmas suku-
polvi tekee kauppaa viljelijöiden ja ura-
koitsijoiden kanssa, joilla on vetovas-
tuussa niin ikään kolmas sukupolvi. 

Avoimuus auttaa eteenpäin

Yhteistyö sinisten traktorien maa-
hantuojan, Agritekin ja sen edeltäjien 
kanssa on ollut sujuvan avointa vuo-
sikymmenestä toiseen. Sukupolvet ja 
ihmiset maahantuojan organisaatiossa 
ovat vaihtuneet, mutta sujuva toimin-
ta on jatkunut. Rajahalmeet korosta-
vat yrityksen henkilökunnan ammat-
titaidon ja asenteen olevan kohdallaan.

- On erittäin mukava tehdä työ-
tä porukassa, jossa kaikki puhaltavat 
yhteen hiileen ja pyrkivät asiakaspal-
velussa parhaaseensa, Seppo Rajahal-
me muistuttaa. 

Omasta ulkomaankaupasta yrityk-
sellä on pitkät kokemukset. Asiakkai-
den haluamia käytettyjä koneita on 
tuotu maahan jo kymmeniä vuosia ja 
onpa koneita mennyt vientiinkin. Asia 
on siinä mielessä helppoa, että EU:n 
aluella kauppaa käytäessä samat pape-
rit on täytettävä, olipa kyseessä uusi tai 
käytetty kone. 

Viime aikoina tuontiin on otettu 
takavuosia enemmän uusia koneita ja 
laitteita. Puimureiden leikkuupöytien 
Nardi-pöytävaunut ovat osoittautuneet 
varsin kiinnostaviksi isojen puimurei-
den omistajien keskuudessa. Nardeja 
saa joko yksi- tai teliakselisina ja ne 
sopivat Rajahalmeen mukaan useim-
pien puimureiden leikkuupöydille. 

Vienti, tuonti ja 
kuljetukset 
avainasemassa

Täydentävää tuontia

Joskinin tuotteiden oma maahantuon-
ti täydentää mukavasti myytävänä ole-
vien koneiden valikoimaa. Uusia maa-
han tuotavia tuotteita valittaessa laatu 
on aina ykkösenä ja toiseksi punta-
roidaan tarkasti, onko tuotteelle aitoa 
markkinarakoa jo olemassa olevan tar-
jonnan suhteen. Myös asiakkaiden toi-
vomuksia kuunnellaan herkällä korval-
la. Mahdollisimman suora ja vähillä 
välikäsillä toimiva palveluketju teh-
taalta loppukäyttäjälle takaa Rajahal-
meen mukaan sujuvuuden ja erittäin 
kustannustehokkaan toimintatavan.

Seppo Rajahalmeen mukaan ainut 
isompi ongelma koneiden maahan-
tuonnissa eteläisestä Euroopasta on 
rahdin kalleus. Vaikka tuote olisi suh-
teellisen kevyt, se saattaa viedä paljon 
kuormatilaa. Työvoimakustannuk-
sien takia koneita ei kannata kovin pit-
källe purkaakaan kuljetustilavuuden 
pienentämiseksi. 

Kotimaan kuljetukset yritys on hoi-
tanut jo pitkään omalla kuljetuskalus-
tolla. Asiakkaan hankkima kone toi-
mitetaan rivakasti hänen toivomaansa 
osoitteeseen. Sama kalusto palvelee 
myös huoltoon tuotavien koneiden 
kuljetuksissa. 

- Koneiden rikkoutuessa avun on tul-
tava ripeästi paikalle, joko varaosina tai 
koneen kuljetuksena meidän Seinäjoen 
huoltopisteeseen korjattavaksi, Seppo 
Rajahalme perustelee.  

Bioenergiapuolen noususuhdanne 
näkyy myös yrityksen konetarjonnas-
sa. Kotimaiset Axerin energiakourat ja 
Pikon klapikoneiden ja -laitteiden vali-
koima muodostaa kustannustehokkaan 
kokonaisuuden uusiutuvan energian 
hyödyntämiseen. Hiljattain valikoi-
miin otetut Axerin saama vastaanotto 
alan toimijoiden keskuudessa on ollut 
erittäin myönteinen. 

Visa Vilkuna

Joskin -tuotteiden oma maahantuonti täydentää mukavasti myytävänä 
olevien koneiden valikoimaa. Uusia maahan tuotavia tuotteita valittaessa 
laatu on aina ykkösenä, toteavat Seppo  ja Timo Rajahalme.
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Suomalainen täysin automatisoitu ratkaisu nostaa biojätteen  
hyödyntämisen helppouden ja nopeuden uudelle tasolle.  

Enemmän kuin biokaasua! 
Uudella vaakasuuntaista biofermentori-teknologiaa hyödyntävällä  

laitoksella voidaan tuottaa kaasun lisäksi myös  
sähköä, lämpöä, bio-lannoitteita ja arvokkaita raaka-aineita.  

FimusKraft on Euroopan  
Innovaatiokomitean  

”Seal of Excellence” yritys.  

www.fimuskraft.com

Ota yhteyttä:  

Aki Mäepää 
aki.maenpaa@fimuskraft.com 
* +358 40 687 0053 

Ahti Koivunen  
ahi.koivunen@fimuskraft.com  
+358 50 559 3091  

Maaseutunuorten valiokunta toimii kiertojärjestys 
-periaatteella Etelä-Pohjanmaan alueen yhdistysten 
kesken.

Uudet jäsenet valiokuntaan vuosille 2024–2026 on 
valittava Alahärmän, Kauhajoen ja Teuvan yhdistys-
ten alueelta, yksi jäsen yhdistystä kohti.

Valiokunta ideoi, suunnittelee ja järjestää tapahtu-
mia Etelä-Pohjanmaan maaseutunuorille, mutta myös 
valtakunnallisesti. Valiokunnassa toimimalla voi vai-
kuttaa asioihin, tästä esimerkkinä alueen kansan-
edustajien ja tilojen tapaamiset. Maaseutunuorten 
valiokunnan ja liiton johtokunnan yhteiskokousten 
ansiosta valiokuntalaisena saa suoran yhteyden liiton 
johtokuntaan.

 Valiokuntaan voivat hakeutua 15–35-vuotiaat MTK:n 
jäsenet. Jos et ole vielä jäsen, voit liittyä omaan paikal-
lisyhdistykseesi osoitteessa etela-pohjanmaa.mtk.fi.

 Otamme lämmöllä vastaan uusia jäseniä ja heidän 
mukanaan tuomia ideoita ja ajatuksia. Jos kiinnostuit, 
ota yhteys paikallisyhdistykseen ja liiton järjestöasian-
tuntija Sanna Hietamäkeen, p. 040 5688642 tai sanna.
hietamaki@mtk.fi joulukuun 2023 alkuun mennessä.

 Tiedotamme muusta maaseutunuorten toiminnas-
ta pääasiassa Instagramissa ep_manut.

Jäseniä haussa 
maaseutunuorten 
valiokuntaan 
Alahärmästä, 
Kauhajoelta ja 
Teuvalta

Rakennetaan 
yhdessä 

maataloudelle 
valoisampaa 

tulevaisuutta – 
tule mukaan!

Maaseutunuorten syysparlamentti on vuosittainen, 
valtakunnallinen tapahtuma, joka kiertää vuorol-
laan jokaiseen maakuntaan. 2.11.-4.11.2023 pääsimme 
MTK-Kaakkois-Suomen vieraiksi Lappeenrantaan.

Tapahtumassa käsiteltiin vaikuttamisen polkuja ja 
pohdittiin jokaiselle omaa tapaa vaikuttaa pienryh-
mätyöskentelyn merkeissä. Maaseutunuoret saivat 
oppia, mitä vaikuttaminen on kilpailulainsäädän-

Etelä-Pohjanmaan maaseutunuoret 
osallistuivat valtakunnalliseen 
syysparlamenttiin Lappeenrannassa

nön puitteissa. Lottaliina Pokkinen valmensi maata-
lousyrittäjän neuvottelu- ja vuorovaikutustaidoista.

 Ohjelmassa oli myös vapaata verkostoitumista lava-
tanssien, elokuvan ja bingon merkeissä. Etelä-Poh-
janmaan maaseutunuorten valiokunnan puheen-
johtaja Matti Keltto palkittiin tapahtumassa vuoden 
Tekijä -palkinnolla.

Maatalousalan pt eläintenhoitaja tai maaseutuyrittäjä 15.1.2024
Maatalousalan at  27.1.2024 SPV-koulutus
Maatalousalan eat 27.1.2024 SPV-koulutus

Maatalouden vesitalous (eat) 9.2.2024

MONTA SYYTÄ MONTA SYYTÄ 
INNOSTUA INNOSTUA 
UUDESTAUUDESTA

HAKIJAPALVELUT HAKIJAPALVELUT 
p. 040 830 2275p. 040 830 2275
hakijapalvelut@sedu.fihakijapalvelut@sedu.fi

KATSO LISÄTIEDOT JA HAE  sedu.fi/ i lmajoki

Nuoren viljelijän starttikoulutus jatkuva haku Nuoren viljelijän starttikoulutus jatkuva haku SPV-koulutusSPV-koulutus
Tuotantoeläinten tilasiemennys, mm. sika ja nautaTuotantoeläinten tilasiemennys, mm. sika ja nauta

Maatalouskoneiden käyttö naisille 21.2.2024Maatalouskoneiden käyttö naisille 21.2.2024

pt = perustutkinto     at = ammattitutkinto     eat = erikoisammattitutkintopt = perustutkinto     at = ammattitutkinto     eat = erikoisammattitutkinto

TUTKINNON OSATTUTKINNON OSAT

MONIMUOTOKOULUTUKSIA TYÖN OHESSA

#TuhansienOsaajienTarina#TuhansienOsaajienTarina
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MTK-yhdistysten 
puheenjohtajat ja sihteerit

MTK-Etelä-Pohjanmaa ry:n

SYYSKOKOUS
La 2.12.2023 Lapuan Vanhan Paukun Alajoki-salissa
Kokous klo 10.00, kahvit ja ilmoittautuminen klo 9.30
Puhujana MTK:n 2. puheenjohtaja Tero Lahti.

 Puheenjohtaja Sihteeri

Lappajärvi  Ahopelto Kimmo, 040 749 8770 Rauhala Minna, 050 511 9844
 ahopeltokimmo48@gmail.com  minna.rauhala@kauhava.fi 
  
Lapua Aalto Teemu, 0500 860 177 Saari Köpi, 040 502 8155
 teemu.aalto@netikka.fi  mtk-lapua@netikka.fi
  
Kristiina Uusitalo Mikko, 040 508 3332 Hållfast Kosti, 040 521 8496
 mikko.uusitalo81@gmail.com  kosti.hallfast@gmail.com 
  
Lehtimäki  Kilponen Matti, 050 522 0265 Yli-Kesäniemi Vuokko, 040 528 9280
 matti.kilponen@gmail.com  vuokko.yk@gmail.com
  
Nurmo Ylinen Aki, 0400 569 987 Ala-Luukko Kaija, 040 832 3521
 aki.ylinen@gmail.com  kaija.ala-luukko@proagria.fi 
  
Peräseinäjoki   Javanainen Merja, 0400 214 027 Puska Sami, 050 323 3761
 merja.javanainen1@gmail.com sami.puska@proagria.fi
  
Seinäjoki Heikkilä Esa, 040 515 5065 Kivimäki Viivi, 040 754 3238
 esa66.eh@gmail.com mtk.seinajoki@outlook.com 
  
Soini  Korpela Terho, 040 569 3655 Tohni Terhi, 044 284 4017
 terho.korpela@gmail.com terhi.tohni@gmail.com 
  
Teuva Kaleva Jarkko, 050 360 4850 Ojanperä Marja-Leena, 0400 236 376
 jarkko.kaleva10@gmail.com mtk.teuva@gmail.com
  
Tiistenjoki Kattelus Esa, 050 523 6960 Koskiahde Markku, 050 511 7428
 esa.kattelus@netikka.fi  markku.koskiahde@netikka.fi 
  
Töysä Pennala Sami, 040 554 0205 Harju Timo, 040 517 7635
 sami.pennala@netikka.fi timoharju5@gmail.com
  
Vimpeli Kamppila Juha, 040 528 8502 Apilasaho Helena, 040 560 5243
 kamppilajuha@gmail.com helena.apilasaho@gmail.com
  
Vähäkyrö Hakala Anne, 0400 498 322 Nuuja Mariia, 040 525 6473
 anne.hakala@nic.fi  matilda@netikka.fi 
  
Ylihärmä Lammi Ville, 0400 652 892 Haukkala Juha, 0400 506 035
 ville.lammi@anvianet.fi juha.haukkala@netikka.fi
  
Ylistaro Lahdensuo Janne, 0500 761 374 Yliluoma Mikko, 040 529 3729
 janne.lahdensuo@gmail.com  yliluomamikko@gmail.com
  
Ähtäri Kivinummi Eija, 044 322 1544 Leino Veijo, 0400 172 563
 kivinummi.eija@gmail.com  posti@wejjo.net 

 Puheenjohtaja Sihteeri
  
Alahärmä  Kleimola Jouni, 040 531 6163 Penttala Anna, 050 664 67
 jouni.kleimola@netikka.fi anna.k.palo@gmail.com 
  
Alajärvi Autio Ari, 050 512 4994 Pajukangas Sakari, 050 349 3122
 arska.autio@gmail.com  sakari.pajukangas@japo.fi
  
Alavus Sippola Jari, 040 734 6681 Salo Matti, 040 585 8775
 jari.sippola@pp3.inet.fi matti.salo7@gmail.com 
  
Evijärvi Koskimäki Janne, 040 501 9675 Kivikangas Heli, 0400 830 991
 janne.koskimaki@multi.fi heli.kivikangas86@gmail.com
  
Ilmajoki Nikkola Juha, 040 564 7176 Kankaanpää Timo, 050 560 4258
 juha.a.nikkola@netikka.fi timokankaanpaa8@gmail.com 
  
  Kallioniemi Jarkko, 040 749 9449
     Maaseututilit 
  jarkko@maaseututilit.com 
  
Isojoki Piikkilä Juha, 0400 369 613 Savioja Marja, 040 761 2997
 juha@piikkila.fi marjaksavioja@gmail.com
  
Isokyrö Karhu Jaakko, 050 336 0163 Vaismaa Kari, 040 587 1440
 karhu.jaakko@outlook.com kari.vaismaa@netikka.fi
  
Jalasjärvi Viitala Arto, 040 706 3961 Kasari Taina, 050 308 3826
 arto.viitala@netti.fi  taina.kasari@nic.fi 
  
Jurva Haavisto Reijo, 040 524 2053 Ristiluoma Jukka,  040 510 0961
 reijo.haavisto@gmail.com jukka.ristiluoma@gmail.com
  
Karijoki Malm Jyrki, 0400 730 712 Viitikko  Outi, 045 635 6346
 jyrki.malm@gmail.com mtk.karijoki@gmail.com
  
Kauhajoki Ojala Asko, 050 323 0589 Akseli Merja, 040 545 0976
 asko.ojala@ssvnet.fi  akseli.merja@gmail.com 
  
Kauhava Aro Kaija, 0400 012 165 Rintakumpu Seppo, 040 576 1374
 kaija.aro2@gmail.com mtk.kauhava@gmail.com
  
Kortesjärvi  Mattila Jarkko, 040 585 9223 Autio Raija, 050 323 0560
 jarkko.v.mattila@gmail.com kleimolar@netti.fi
  
Kuortane Kiviniemi Jukka, 040 561 2333 Hakola Minna, 040 734 7794
 kiviniemi.jukka@gmail.com minnahakola2007@gmail.com
  
Kurikka Kriikkula Marko, 040 540 5471 Kuja-Luopa Juulia, 050 434 2455
 marko.kriikkula@netikka.fi  juulia.kuja-luopa@outlook.com
  
Laihia Uitto Hannu, 050 411 6188 Kamila Timo, 040 548 9190
 h.uitto@netikka.fi timo.kamila@netikka.fi 
  

Sopiva sekoitus entistä ja paljon uutta. 
Vuoden 2024 Sarkamessuilla kohtaa-
vat jälleen juureva tieto ja arjen tekijät.

Sarkatiimin vetäjä, Pytinki Oy:n toi-
mitusjohtaja Anne-Maj Lauri sanoo 
Sarkamessujen saaneen ympärilleen 
entistä laajemmat raamit.

- Mukana on isoja toimijoita, uusia 
näytteilleasettajia sekä ajankohtai-
simmalla tiedolla varustettuja panee-
leja.  Myös täysin uutta ja erilaista on 
luvassa. Esimerkksi B-halliin on tulos-
sa entistä enemmän toimintaa. Siellä 
nähdään kolmen rodun karjanäyttelyn 
ohella myös eläinten hyvinvointiin liit-
tyviä työnäytöksiä.

Toimitusjohtaja Laurin mukaan 
B-hallissa päästään nauttimaan myös 
koekeittiön luomuksista sekä luomaan 
ensikontakti uusiin maajusseihin ja 
-jussittariin.

- Maaseudun valot eivät saa sam-

mua, joten järjestämme ensimmäis-
tä kertaa Sarkamessujen historiassa 
Speed dating eli pikatreffit-tapahtu-
man. Treffeille haluavat voivat lähet-
tää itsestään pienimuotoisen esittelyn 
ja liittää hakemukseen mukaan myös 
ikätoiveen kumppanistaan, Anne-Maj 
Lauri vinkkaa.

Viimevuotiseen tapaan Sarkames-
suilla julistetaan myös suuren suosion 
saanut The Arjen Sankari.

- Esityksiä  Arjen Sankarista otetaan 
jälleen vastaan. Vuoden 2024 The Arjen 
Sankari palkitaan kylpyläviikonlopul-
la, Lauri sanoo.

Vuoden 2024 Sarkamessut pidetään 
26.-27.1. Seinäjoki Areenalla.

Mukana menossa on myös laulava 
karjatilallinen, Aki Samuli. Hän toimii 
muun muassa B-hallin kehäjuontajana.

Anne Anttila

Sarkamessut 
jatkavat 

laajenemistaan
Seinäjoen Sarkamessuilla kohtaavat 

jälleen tieto, taito ja tekijät. Kaksipäiväisestä 
ammattitapahtumasta on tulossa entistä 

kattavampi, sillä tällä kertaa myös 
karjanäyttelystä tuttu B-halli on valjastettu 

tositoimiin. Messuvieraat pääsevät nauttimaan 
myös pienimuotoisista työnäytöksistä.
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FARMOIL UNIVERSAL  
10W-30 17 KG

7995
(4,70 €/KG)

MOOTTORISAHA  
ECHO CS-4920

539,-
NORM. 549,00

30 pv alin hinta 549,00 €. 

NYT HANKKIJALTA!

TARKISTA MYYMÄLÖIDEN YHTEYSTIEDOT JA AUKIOLOAJAT: hankkija.fi

TURVAKENGÄT  
SIEVI SOLID XL+ S3

139,-

VARASTOSTA KUTTERIT JA  
KUIVIKKEET KAPPALEITTAIN  

TAI TÄYSIN LAVOIN.  
KYSY TARJOUS!

TUOTTEET JYRSIJÖIDEN  
TORJUNTAAN

GENERATION MIX 3 KG ANNOSPUSSI

41,-

SELONTRA 3 KG

10820
Näitä tuotteita ostettaessa vaaditaan 

kasvinsuojeluainetutkinto.

 TALVIHAALARI PALLAS 

7995 
TYÖSUKKA  

PRIHA 3 PARIA

999

SAAPPAAT  
VIKING ARCTIC 2.0

7995
NORM. 89,95

30 pv alin hinta 89,95 €. 

BIOLAN ELÄINKUIVIKE 180 L

1140
Puukuitu-turvekuivike eläimille. Raaka- 
aineet: seulottu vaalea turve (10-25 mm)  

60 %, puukuitu (mänty) 40 %. Paino n. 20 kg.

UUTUUS!

NORCAR-PIENKUORMAIMET  
VAIN HANKKIJALTA

KYSY TARJOUS VILJA-  
JA NURMISIEMENISTÄ 

VIELÄ SAATAVILLA.
LAJIKKEITA: PROXY, 
LUUKAS, HERMANNI, 

RODHETTE, NOS KEIRA, 
IISAKKI JA LEIJONA.

POLTTOÖLJY  
NESTE JA ST1

POWERLINE  
KÄYNNISTYSAKUT

REVONIN  
PERUUTUSKAMERAT

NESTE- JA MOBIL-  
VOITELUAINEET

Tarjoukset voimassa 31.12.2023 saakka.

PERUUTUSKAMERA- 
SARJA BASIC 7”

159,-


